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Pozvánka na zasedání 
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou, které
se koná v pondělí 24. března
2014 od 16.00 hodin ve velkém
sále Pelclova divadla. Srdečně
zveme všechny spoluobčany!

Vážení spoluobčané,
zažíváme období zimy nezimy a

pomalu, ale jistě, se blíží jaro.
Jenom doufám, že průběh počasí
se bude jaru alespoň podobat. 
S nástupem jarních měsíců bude

opět, tak jako v minulém roce,
zahájena stavební sezona na
akcích, které financuje město
Rychnov nad Kněžnou v rámci
schválených investic a oprav
majetku města. 

Rád bych vás všechny požádal o
shovívavost a trpělivost a omluvil
se předem za nepohodlí, způsobe-
né stavebními pracemi. Věřím, že
výsledek bude stát za to a v koneč-
ném důsledku budete všichni s
provedenými stavebními úprava-
mi chodníků, městských komuni-
kací a budov spokojeni. A pokud
ne všichni, tak alespoň někteří.
Budeme se snažit o to, aby ome-

zení pohybu občanů, vyplývající z
provádění stavebních prací, bylo
sníženo na nezbytné minimum.
Budeme se snažit i o to, aby sta-
vební ruch ve městě byl až na
výjimky ukončen ke konci letních
prázdnin, tedy do 31.srpna 2014.
Na závěr mi dovolte popřát vám
všem krásné dny.        Jan Skořepa

Co řeší dopravní komise? 
Dopravní komise, která zasedá minimálně čtyřikrát ročně, je poradním orgánem

Rady města. Předkládá ji návrhy řešení nejen dopravních situací, ale v poslední době
i návrhy na řešení v oblasti parkovaní především v sídlištních lokalitách. Komise pro
navrhovaná řešení má k dispozici nejen fotografie daného stavu, ale i mapové pod-
klady, aby navrhovaná řešení zapadala a korespondovala s kontextem dopravy v
okolí. Svou roli sehrává i její složení, neboť vedle zástupce městské policie a doprav-
ní Policie ČR i ostatní členové působí v dopravě či „silničařině“ desítky let.

Na zasedání Zastupitelstva města pravidelně informuji o návrzích, které z
dopravní komise vzešly a jsou realizovány nebo na realizaci čekají. O někte-
rých řešeních se dozvíte na webových stránkách či stránkách zpravodaje.
Tentokrát jsem požádala ing. JIŘÍHO BRANDEJSE, vedoucího oddělení silnič-
ního úřadu a úřadu územního plánování, který je zároveň předsedou doprav-
ní komise, aby její činnost vyhodnotil.

Rozhovor s předsedou komise Ing. Jiřím Brandejsem

qKdyž bychom se podívali zpět, co
se zrealizovalo z podnětu dopravní
komise v samotné dopravě?

„Určitě je to změna stávajícího
dopravního systému v centru
města, které předcházela několika-
měsíční anketa občanů, do které
svým námětem mohl přispět
každý. A přinesla rozšíření  a
zobousměrnění ulice Kolowratské,
změnu přednosti v ulici
Sokolovská, změny na Starém
náměstí - odstranění květináčů,
pěší zónu Komenského, dále
výstavbu zpomalovacích prvků v
ulici Sokolovská, Kolowratská, na
Starém náměstí a v ulici Balbí-
nově. A v neposlední řadě omezení
rychlosti na  30 km/h - v  zóně s
dopravním omezením v centru
města. K návrhům dopravní komi-
se patřilo i napojení silnice  II/318
a parkoviště  u Kauflandu na silnici
I/14 kruhovou křižovatkou.“

q Již v úvodu jsem zmínila, že
dopravní komise se především v
poslední době zabývá řešením par-
kování v sídlištních lokalitách.
Které to jsou?

„Asi začnu tím, co se již podařilo
zrealizovat. Byla to dopravní situa-
ce u ZŠ Masarykova – jejího pavilo-
nu u zimního stadionu, na žádost
občanů to bylo zavedení parkovací
zóny v ulici Sokolovská u č.p. 1342
– 1349 („hokejka“ a bytový dům

nad ní), návrh na úpravu parkova-
cích ploch v areálu sídliště
Habrová, kde byla zatím zrealizová-
na část – podélné stání, a část při-
jatého návrhu na zbudování nové
parkovací plochy ještě z důvodu
financí na svou realizaci teprve
čeká. Rozšíření parkovacích míst v
ulici Mírová. V současné době je v
jednání řešení parkovací zóny v
ulici Sokolovská – Fáborského a
řešení  dopravní situace u MŠ a ZŠ
Na Láni v  ulici Českých Bratří, kde
probíhají jednání s vlastníky
pozemků pro vybudování parkoviš-
tě a zřízení obytné zóny. Celkově se
dá říci, že se snažíme vždy nějaké
řešení nalézt, byť se v Rychnově
potýkáme s malou šířkou vozovek,
malými prostory v sídlištních lokali-

tách, což jsou skutečnosti, které
nelze přehlédnout a bohužel se
narovnat nedají a počet požadavků
na možnost parkování roste.“

q Dopravní komisi se podařilo již
uskutečnit některé cyklostezkové
průjezdy městem, které jdou řek-
něme v duchu současného tren-
du měst – např. cyklisti v proti-
směru v jednosměrce. Budou
následovat další?
„Ano tato část cyklostezky vznikla

za obchodním domem Lidl. Bylo to
možné díky tomu, že šířka této jed-
nosměrné komunikace  je zde
dostatečná a dovoluje vymezit  a
označit  samostatný jízdní pruh pro
cyklisty v protisměru, který požadu-
je policie ČR.    (dokončení na str.4)

Nepovolené vjíždění a stání v pěší zóně v Palackého ulici je jeden z problémů, kte-
rým se nyní zabýva dopravní komise. Situace z pondělí 24.2.2014.     Foto: man
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DUBEN uzávěrka 18. 3.
číslo vyjde 28. 3.

KVĚTEN uzávěrka 22. 4.
číslo vyjde 30. 4.

ČERVEN uzávěrka 20. 5.
číslo vyjde 30. 5.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka 17. 6.
číslo vyjde 27. 6.

ZÁŘÍ uzávěrka 19. 8.
číslo vyjde 29. 8.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 
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Co řeší dopravní komise?

Technické služby připravily pro oby-
vatele rodinných a bytových domů v
Rychnově a jeho městských čás-
tech svozový kalendář separované-
ho odpadu, a to ve formě letáku. 

Od tohoto kalendáře očekáváme,
že obyvatelé získají větší přehled,
snadnější orientaci v termínech a
místech svozu separovaného odpa-
du. Leták byl již distribuován do
vašich poštovních schránek a dnes
máte možnost se s ním seznámit i
prostřednictvím zpravodaje.

Zároveň se omlouváme obyvate-
lům Rychnova za provedené změny
termínů při svozu SO, ke kterým nás
vedly provozní důvody. Vím, že
každá realizovaná změna v zažitém
systému vyžaduje také svůj čas,
musí být zodpovědně připravena a
musí poskytovat informace obyvate-
lům. Jelikož se vyskytly nejasnosti,
drobné nepřesnosti a nepochopení
při svozu v měsíci lednu, za což se
ještě jednou omlouváme, přistoupili
jsme operativně k vytvoření tohoto
kalendáře.                Ing. Jiří Vymětal

Svozový kalendář separovaného odpadu

(pokřačování ze strany 3)
Dopravní komise navrhla ve spolupráci se zpra-

covatelem územního plánu města trasy  pro cyk-
listy tak, aby průjezd Rychnovem  byl pro cyklisty
bezpečný a cyklotrasy  byly vedeny po méně fre-
kventovaných  komunikacích, a aby se vyhýbaly
možným kolizím s automobily. V nově navrhova-
ném územním plánu města jsou řešeny i příjez-
dové trasy od Solnice a Vamberka.

Velmi nás těší, že město požádalo o dotaci ze
Státního fondu dopravní infrastruktury na reali-
zaci cyklostezky podél silnice I/14 na Budín,
která bude navazovat na síť stávajících a nově

budovaných účelových komunikací  ve směru na
Vamberk a Doudleby nad Orlicí s vazbou na dál-
kovou cyklotrasu č. 14: Hrádek nad Nisou –
Hradec Králové – Týniště n.O. – Kostelec n.O. –
Potštejn –  Ústí n.O.– Lanškroun – Zábřeh n. M.
a dále do Polska.“  

q Lze říci, že jsme shrnuli ty nejpodstatnější
náměty dopravní komise. A tak na závěr, co
dopravní komisi nejvíc trápí, nebo-li co řeší téměř
na každém svém zasedání? 
„Je to hlavně soustavné porušování dopravních

předpisů  v centru města – nepovolené  vjíždění

a stání v pěších zónách v ulici Palackého a
Komenského, nedovolené parkování v horní
polovině  Starého náměstí. Dokonce je časté, že
někteří řidiči jezdí v protisměru v jednosměrných
komunikacích. a časté je i porušování zákazu
vjezdu. Porušování omezené rychlosti
20km/hod v obytných zónách je úplně běžné -
městská policie při náhodném měření rychlosti
naměřila i 90 km/hod. Proto pokaždé apelujeme
na městskou policii, aby byla důslednější v posti-
hování těchto nešvarů.“ 

Michaela Zimová, 
místostarostka    

Nová centrální sterilizace
Rychnovská nemocnice má nově zrekonstruovanou centrální

sterilizaci. Krásně opravené prostory s novým kvalitním vybave-
ním, které odpovídají současným standardům, tak by se dala cha-
rakterizovat 10 milionová investice Královéhradeckého kraje do
rychnovské nemocnice. Prostory, které  se nacházejí v suterénu
pavilonu chirurgie a ortopedie, byly v pátek 21. února slavnostně
otevřeny za účasti ředitele nemocnice ing. Miroslava Vávry, CSc.,
radních Královéhradeckého kraje PharmDr. Jany Třešňákové, Ing.
Karla Janečka a vedení města Rychnova nad Kněžnou. Jak uved-
la mimo jiné radní Jana Třešňáková: “Centrální sterilizace je pro
chod nemocnice důležitá, a proto tyto prostory rekonstrukci
potřebovaly. Zvenku to však není vidět. Pro občany asi bude,
věřím, větším měřítkem pozitivního vývoje nemocnice až zateple-
ní a výměna oken tohoto pavilonu.“ M. Zimová
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Investice do dopravního hřiště
Škoda Auto vyhlásila pro rok 2013 grantový

program "Dopravní výchovu". Cílem projektu
je podpořit prevenci dopravní výchovy přede-
vším nejmladší generace, u které se vytváří
návyky v oblasti dopravní bezpečnosti do
budoucích let. Chodci a cyklisté jsou nejzrani-
telnější účastníci silničního provozu, tvoří 30
% obětí dopravních nehod a tento podíl se
nedaří snižovat. Město Rychnov nad Kněžnou
na výzvu zareagovalo a podalo žádost do
tohoto grantového programu. Rychnov nad
Kněžnou tak získal na obnovu dopravního
hřiště ve svém městě 90 000,- Kč od Škoda
Auto, avšak náklady na celkovou realizaci pro-
jektu činily 243 000,- Kč. Hřiště bylo vybudo-
váno v 70. letech a je využíváno žáky základ-
ních škol z širokého okolí v období  od dubna
do října. Pravidelně každý rok na dopravním
hřišti probíhají soutěže mladých cyklistů

okresních a krajských soutěžích. Město
Rychnov nad Kněžnou požádalo o pomoc s
dofinancováním projektu sousední města a
obce. Jejich děti jezdí na naše dopravní hřiš-
tě. Za finanční příspěvky děkujeme městům:
Dobruška, Kostelec n. Orl., Vamberk, Solnice,
Rokytnice v Orl. horách; obcím: Kvasiny,
Albrechtice nad Orlicí, Javornice, Slatina n.
Zdob., Lukavice, Čestice, Černíkovice, Záměl,
Doudleby n. Orl. a Mikroregion Rychnovsko. 

Za získané finanční prostředky byly pořízeny
například dopravní semafory, překážky, jízdní
kola, reflexní pásky a batohy atd. Věříme, že
díky tomuto projektu se dopravní výchova
stane pro žáky ještě přitažlivější a zábavné
učení na dopravním hřišti v Rychnově n. Kn.
zvýší bezpečnost a ohleduplnost v silničním
provozu.

Jana Drejslová, místostarostka

Grantový program „Dopravní výchova“ pomůže mladým cyklistům

Na dopravním hřišti je stále živo. Foto: archiv

Cena Města Rychnova nad Kněžnou
Své návrhy na ocenění můžete posílat do 20. května 
Vážení spoluobčané, každý rok uděluje město Rychnov nad Kněžnou Cenu
Města Rychnova nad Kněžnou a ne jinak tomu bude i letos. 

Vedle Ceny Města Rychnova nad Kněžnou vznik-
lo v roce 2012 ještě ocenění „druhé“ určené
sportovním týmům či sportovcům města
Rychnova nad Kněžnou.
Opět uvádíme podmínky pro udělení obou těch-
to ocenění a zároveň se na vás obracím s pros-
bou o pomoc při vyhledávání osobností, které by
si toto ocenění zasloužily. Předem vám děkuji za
zaslané tipy.    Michaela Zimová, místostarostka

CENA MĚSTA RYCHNOVA NAD KNĚžNOU se
uděluje za:
- vynikající tvořivé výkony a významné vědecké,
technické, umělecké, sportovní, publicistické a
veřejně prospěšné činnosti,
- činnost, kterou její nositel přispěl významným
způsobem k hospodářskému a kulturnímu roz-
voji Města Rychnova nad Kněžnou, jeho propa-
gaci v ČR i zahraničí,
- záchranu lidských životů a majetku.

Návrhy na udělení ceny mohou Zastupitelstvu
města Rychnov nad Kněžnou předkládat členo-
vé Zastupitelstva města a občané města v termí-
nu do 20. května 2014. Návrhy musí být píse-
mné, označené k jednání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou a musí být řádně odů-
vodněné. V každé oblasti (viz výše uvedené)
může být udělena 1 cena (výjimečně 2) za rok na
základě schválení Zastupitelstvem města
Rychnov nad Kněžnou.
Cenu Města Rychnova nad Kněžnou tvoří

finanční dar a děkovný dopis starosty Města
Rychnova nad Kněžnou. K ceně se vydává
potvrzení o jejím udělení, ve kterém je uvedeno
jméno, adresa oceněného, důvod udělení,
datum udělení, znak Města Rychnova nad
Kněžnou a podpis starosty.
Cenu Města Rychnova nad Kněžnou slavnost-

ně předá oceněným starosta města a Rada
města Rychnova nad Kněžnou při příležitosti
zasedání Zastupitelstva města Rychnov nad
Kněžnou nebo jiné slavnostní příležitosti v prů-
běhu I.pololetí.

Cena se může udělit jednotlivci i po jeho smrti
in memoriam. V takovém případě se cena může
předat rodinným příslušníkům oceněného.

OCENĚNÍ „SPORTOVNÍ TÝM MĚSTA, SPORTO-
VEC MĚSTA“
Ocenění „Sportovní tým města, sportovec
města“ se uděluje za:
- výborné výsledky, které tým dosáhl v uplynulém
období (sezóně) ve vyšších krajských či celostát-
ních soutěžích s dostatečnou konkurencí nebo
úspěšně reprezentoval na turnajích v zahraničí a
jehož členové jsou převážně odchovanci rych-
novského oddílu,
- jedinec za výborné výsledky jichž dosáhl, nebo
jemu svěřený tým, v uplynulém období (sezóně)
ve vyšších krajských či celostátních soutěžích
nebo reprezentoval s úspěchem na soutěžích v
zahraničí, má ve svém sportovním odvětví dosta-
tečnou konkurenci a je obyvatelem Rychnova

nad Kněžnou (tzn. může trénovat či být registro-
ván v oddíle sídlícím mimo Rychnov nad
Kněžnou).

Návrhy na udělení ocenění „Sportovní tým
města, sportovec města“ mohou Zastupitelstvu
města Rychnov nad Kněžnou předkládat členové
Zastupitelstva města a občané města v termínu
do 20.května 2014. Návrhy musí být písemné a
musí být řádně odůvodněné. V každé oblasti (viz
výše uvedené) může být udělena 1 cena za rok
na základě schválení Zastupitelstvem města
Rychnov nad Kněžnou.
Ocenění Města Rychnova nad Kněžnou tvoří
věcný dar a pamětní list starosty Města
Rychnova nad Kněžnou, na  kterém je uvedeno
jméno oceněného, důvod udělení, datum uděle-
ní, znak Města Rychnova nad Kněžnou a podpis
starosty.
Ocenění Města Rychnova nad Kněžnou slavnost-
ně předá oceněným starosta města na základě
výzvy k účasti o předání ocenění. 
Dokument byl schválen Radou města Rychnov
nad Kněžnou dne 26. 11. 2012.                      TZ
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AQUA SERVIS, a.s. dbá na kvalitu pitné vody
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Někteří z nás se v ní pouze kou-
pou, splachují WC, perou prádlo či
myjí nádobí apod. Tím využití vody
z vodovodu v domácnosti končí.
Mnozí z nás vodě „kohoutkové“
dávají přednost v konzumaci před
vodou balenou.

Pitná voda musí být připravena
pro spotřebitele tak, aby byla mik-
robiologicky nezávadná. Proto se
voda na výstupu z vodárny desin-
fikuje, aby došlo k eliminaci mik-
robiologického a biologického
znečištění. Někdy může dojít k
sekundární kontaminaci i v průbě-
hu distribuce vody, proto se pitná
voda dochlorovává ve vodoje-
mech a ve vodovodní síti. Dávka
chlóru pro desinfekci pitné vody je
velmi nízká, limity pro dávkování
chloru v pitné vodě stanovila s
vysokou rezervou Světová zdra-

votnická organizace (maximálně
0,3 mg/l chloru nebo 0,2 mg/l
oxidu chloričitého).
Běžně jsou v ČR používány pro
desinfekci: 
• plynný chlór, koncentrace max.
0,3 mg/l 
• chlornany, méně často chloraminy 
• oxid chloričitý (možný vznik chlo-
ritanů, které mají dle vyhlášky č.
252/2004 Sb. v platném znění
mezní hodnotu 0,2 mg/l) 
• ozón (při ozonizaci vody dochází
k okamžité desinfekci, ozón nepů-

sobí v průběhu distribuce, proto je
většinou ozón kombinován s chló-
rem) 

Další typy možné desinfekce pitné
vody založené na fyzikálním princi-
pu: 
• UV záření 
• membránová filtrace 
Tyto metody bohužel nemají dlou-

hodobou účinnost, takže je nutné
je kombinovat s chlorací. Největší
předností vody z vodovodního řadu
je zcela jistě okamžitá dostupnost
a nízká cena. V porovnání s bale-
nou vodou je 1l přibližně 150krát
levnější než 1 litr vody balené.
„Voda z vodovodu je pravidelně
testovaná a podléhá v některých
parametrech přísnější kontrole
než voda balená“ potvrdil Ing.
Josef Jansa, MBA. 

Darja Bašková

Novinky v Městském informačním centru
Městské informační centrum má opět několik

novinek. V závěru roku 2013 jsme se stali prodej-
ním místem pro již třetí vstupenkový portál. K pro-
dejním sítím Ticketstream a Ticket Art nově přibyl
i Ticketportal. Tím se výrazně zvyšuje počet před-
stavení, koncertů a sportovních událostí, na něž si
v našem íčku můžete rezervovat či rovnou zakou-
pit vstupenky nebo vyzvednout vstupenky již uhra-
zené. V současnosti máme v předprodeji vstupen-
ky na tyto akce: koncert skupiny UDG v rychnov-
ském klubu Dancepivovar, který se koná 8. 3.,
cena je 150 Kč, dále jsou již v nabídce vstupenky
na žamberecký Jamrock, stále ještě za příznivých
450 Kč. Do Rychnova 20. května opět zavítá paní
doktorka Pekařová, tentokrát s přednáškou na
téma Jak zvládat výchovu dětí od 3 do 7 let.
Vstupenky stojí v předprodeji 220 Kč. Věra
Martinová vystoupí na Studánce 18. 5. a my nabí-
zíme vstupenky ke stání i sezení za 200 respekti-
ve 280 Kč. Vstupenky jsou k dostání i na květno-
vý koncert Lucie Bílé v Náchodě za 790 Kč.

Nově jsme pro vás připravili a vydali tištěný
Kalendář akcí na rok 2014, který je k dispozici
zdarma v našem infocentru. V elektronické podo-
bě jej můžete zhlédnout na stránkách www.kultu-
rark.cz. Náš sortiment publikací rozšířilo hned
několik nových titulů: Příběhy z muzejního depozi-
táře, jejichž autorem je ředitel dobrušského
muzea Jiří Mach, Bylo nás pět Karla Poláčka z
nakladatelství Franz Kafka a publikační počin
Kultury Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., patnáctist-
ránková brožura M. D. Rettigová, výjimečná žena,
spisovatelka a národní buditelka. Tato publikace

ve stručné a čtivé formě popisuje táborský, pře-
loučský, litomyšlský a samozřejmě rychnovský
pobyt manželů Rettigových. V brožuře je popsán
vznik slavné Domácí kuchařky, doplněný fotografi-
emi vybavení kuchyně M. D. Rettigové, které jsou
součástí expozice v  bývalé rychnovské radnici na
Starém náměstí.  

K aktuálním novinkám patří
úprava webových stránek
infocentra, které změnily
také svou doménu. Nově nás
najdete na rychovsko.info.
Kromě doplnění o jazykové
mutace obsahu stránek v
polské a anglické verzi zde budou uváděny i další
informace z íčka (aktuální předprodej vstupenek,

novinky v infocent-
ru a samozřejmě
akce, které se na
Rychnovsku konají,
včetně přehledu
víkendových akcí,
který íčko pravidel-
ně připravuje).
V pátek 14. 2. se u
nás vůbec poprvé
k o n a l a
Valentýnská sbírka
pro opuštěné pej-
sky a kočičky z občanského sdružení Záchranné
pacičky ve Slatině nad Zdobnicí. Příjemným pře-
kvapením bylo velké množství darů, které se v íčku
sešly. Velké díky všem, kteří do sbírky přispěli!

A co chystáme na hlavní turistickou sezónu?
Kromě tradičního Putování se Zilvarem MIC také
připravilo ve spolupráci se Správou
Kolowratského zámku netradiční prohlídky zámku
s názvem „Santini a Mydlář navštíví Rychnov!“. Ty
se uskuteční ve třech termínech 26. 4., dále 14. 6.
jako součást Rychnovského dřevořezání a při
Rychnovském jarmarku v pátek 29. 8. Mohu snad
prozradit, že návštěvníky provede zámkem ambici-
ózní průvodce, jehož záměr detailně vzdělat své
návštěvníky budou narušovat oživlé postavy z
dávné minulosti. Věříme, že tyto groteskně laděné
prohlídky budou nejen zábavou pro malé i velké,
ale že budou také pro návštěvníky poučné, proto-
že text scének se přísně drží historických faktů. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!                              EH

Vedle tradičního putování se Zilvarem se můžete těšit i na netradiční prohlídky zámku

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíši na DVD 
i 8 mm filmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Koupíme 

RODINNÝ DŮM 
v Rychnově nad Kněžnou. 

tel. 734 298 748

Koupím STARÉ 
POHLEDNICE do r. 1950,

dále vyznamenání, 
řády - i socialistické
Telefon: 608 420 808



zprávy

7 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Rodák z Rychnova nad Kněžnou Vladimír
Krupka (*1951) je mimořádným bezplatným
dárcem krve, krevních destiček a krevní plazmy
- svůj 400. odběr měl na transfúzním oddělení
Fakultní nemocnice v Hradci Králové 19. prosin-
ce 2013. Při něm mu poděkovaly přítomné ses-
třičky a lékařka…

Poprvé daroval krev na vojně v Příbrami 1971,
pak ve Vinohradské nemocnici v Praze a od roku
1977 až dosud na transfúzním oddělení Fakultní
nemocnice v Hradci Králové. Jedním z impulzů
dobrovolného dárcovství byla smrt jeho manželky
v roce 1991 na leukémii. Je nositelem nejvyšších
ocenění dárcovství krve, mj. 9. prosince 2008
dostal děkovné uznání za ojedinělý, mimořádný a
hluboce lidský akt bezplatného dárcovství krve,
za záchranu života z rukou  MUDr. Marka Jukla,
Ph.D, prezidenta ČČK.  Vysoce si váží ocenění pre-
zidenta Václava Havla za víc než 80 odběrů, tehdy
pan prezident řekl mj., že žádná společnost
nemůže existovat bez pocitu sounáležitosti a
schopnosti pomoci jeden druhému.

Ve středu 15. ledna 2014 měl pan Vladimír
Krupka již svůj 401. odběr.           Text a foto: kr Vladimír Krupka s oceněním od prezidenta Václava Havla. 

400. odběr Vladimíra Krupky!

V nabitém programu vystoupí finalista X-FACTOR 2008 Ondřej Ruml a další hosté
Druhý ročník úspěšné charitativní akce s názvem Elegance bez bariér

se koná 21. března ve Společenském centru v Rychnově nad Kněžnou.
Jedná se o módní přehlídku, kde se na mole předvedou modelky a
modelové na vozíku i bez něj.

2. ročník úspěšné akce Elegance bez bariér 

Připomeňme, že premiérový ročník se setkal s
vekou odezvou u široké veřejnosti. Vybraná
částka, která byla věnována studentu Gymnázia
F.M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou Jiřímu
Šimůnkovi, se vyšplhala až na 93 000 Kč. 

„Tentokrát bude výtěžek věnován na podporu
napjatého rodinného rozpočtu Peškových z
Rohovládovy Bělé. Důvodem je handicap jedno-
ho z jejich členů. Šestnáctiletý Adam, student 1.
ročníku gymnázia v Hradci Králové a aktivní
hráč boccii, je od svých osmi let odkázaný na
invalidní vozík, když mu byla diagnostikována
svalová dystrofie Duchnneova typu. Věříme, že i
tentokrát budeme minimálně stejně úspěšní,“
uvedl za organizátory akce Jiří Rejfíř.

V roli moderátorů večera se představí Muž roku
2009 Martin Zach a Eva Myšíková, z účinkují-
cích se můžeme těšit na zpěváka Ondřeje

Rumla, dále vystoupí Rychnovský break dance,
Petra Hurtová, která je mistryní České republiky
handbiku v horské i silniční cyklistice, Braňo
Polák, Gabriela Dvořáková, Jan Havlovic a
mnoho dalších. Své módní kolekce předvedou
Marta Musilová - Mfasion, Havlíčková 919 a
Iveta Vaňková. 

Druhý roční charitativní akce spolupořádá
Základní škola Mozaika, o.p.s. Rychnov nad
Kněžnou, záštitu nad akcí převzalo i Město
Rychnov nad Kněžnou. „Z loňského ročníku
jsem byla nadšená, protože celá akce byla
výborně zorganizovaná a atmosféra v sále úžás-
ná. Všichni víme, že dnešní doba je velice složi-
tá a jsem ráda, že jsou mezi námi i tací, kterým
osudy druhých nejsou lhostejné a pokud
mohou, pomohou,“ svěřila se místostarostka
Mgr. Jana Drejslová. 

Vstupné činí 190 Kč v předprodeji na internetu
nebo v Městském informačním centru  a 200 Kč
přímo na místě konání. Více informací o celé akci
najdete na www.elegancebezbarier.cz. man

Podle záznamu v kronice místního
odboru Společnosti přátel žehu (MO
SPŽ) si v roce 2014 připomínáme již
80. výročí založení odboru. Určitě je to
úctyhodné výročí a všem činovníkům,
kteří zakládali, a potom dlouhá dese-
tiletí nezištně pracovali ve prospěch
našich občanů, patří dík a uznání. 

V minulých letech jsme pravidelně
pořádali vzpomínky na zesnulé, usku-
tečnili desítky přednášek, stovky článků
o naší činnosti je zdokumentováno v
naší kronice. Úzké kontakty jsme měli s
Římsko-katolickou církví, Církví česko-
slovenskou husitskou, dobré kontakty
máme s pracovníky městského úřadu,
odborem životního prostředí aj. 

V posledních desetiletích jsme se
spolupodíleli na výstavbě smuteční
rozlučkové síně a nemalé úsilí jsme
vynaložili i na výstavbu vsypové loučky.
Vážně je ale ohrožena naše další čin-

nost, když výbor nyní pracuje jen jako
tříčlenný a všichni mají více jak 80 let.
Nepodaří-li se výbor doplnit alespoň 2-
3 mladšími členy, je pravděpodobné,
že koncem tohoto roku ukončí výbor
činnost a občané se budou se svými
dotazy muset obracet přímo na sekre-
tariát SPŽ. Najdou se dobrovolníci,
kteří rozšíří naše řady? Pomozte! 
František Bíba, předseda MO SPŽ RK

80 let založení 
SPŽ v Rychnově
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Velikonoční výstava ve znamení pečiva
Inspiraci před blížícími se
Velikonocemi můžete načerpat na
velikonoční výstavě, která je letos
tematicky zaměřena na velikonoční
pečivo. To v duchu starých receptur
pro výstavu vytvoří Alena
Tschöpová. Výstava není jen připo-
menutím tradic, je zdrojem pestré
škály nápadů pro slavení svátků
jara v současnosti. Přiblížíme sym-
boly Velikonoc, budete si moci
vyzkoušet různé techniky zdobení
vajíček i pletení pomlázek. Uvidíte
sbírku kraslic, českých a morav-
ských krojů ze soukromých sbírek i
předměty z fondů Muzea a galerie
Orlických hor vážící se k
Velikonocům. Navštíví nás paní
Anna Rusová, která je držitelkou
mnoha ocenění v dekorování kras-
lic polepováním slámou. Budete
moci posoudit, jak si s úkolem zho-
tovit řehtačku poradili žáci
Speciální školy v RK.  Budete si
moci vyzkoušet zdobení kraslic růz-
nými technikami nebo sledovat
obratné ruce paní Aleny Tschöpové,
Yvety Rábové, Marie Grimové, Lucie

Kaplanové, Marcely Kučerové,
Heleny Rázkové a mnoha dalších !
Těšit se můžete na aranžmá jarních
květin a cibulovin, která s neuvěři-
telnou invencí vytvořili žáci a učitelé

Střední školy vizuální tvorby v
Hradci Králové i zahradnictví Lucie
Kaplanové. Velikonočního tvoření
se zúčastní také děti z MŠ a žáci ZŠ
v Rychnově nad Kněžnou, kteří stej-
ně tak jako v loňském roce vytvoří
část expozice. Jak se jim dařilo se
můžete přijít podívat do Velkého sálu

Soutěž „Můj vlastnoručně upečený beránek“ 
Pro Vás, kteří zůstáváte věrni tradici  a pečete  veli-
konočního beránka,  máme jeden tip. Můžete se s
námi  podělit o výsledek své práce účastí v soutěži.
Účastnit se mohou profesionálové i laici všech věko-
vých kategorií. Upečeného beránka stačí předat ve
čtvrtek 10. dubna (od 9 do 12 hodin nebo do 13 do
16 hodin) nebo v pátek 11. dubna (od 8:00 do 12:00 hodin nebo od 13:00
do 17:00 hodin), případně v sobotu 12. dubna (od 8 do 11 hodin) do oddě-
lení pro dospělé Městské knihovny v Rychnově. Důležitou informací, kterou
soutěžící musí předat, budou kontaktní údaje na Vás, dále soutěžní katego-
rie – zda soutěžíte jako profesionálové nebo laici a název těsta, případně, zda
vycházíte z receptury uvedené v Domácí kuchařce M. D. Rettigové. Soutěžní
práce se nevracejí.  Vítězům v jednotlivých kategoriích soutěže budou v pon-
dělí 14. dubna v 15:00 hodin předány věcné ceny. Veškeré další dotazy jsme
připraveni zodpovědět na telefonu 494 532 178.   MO

Společenského centra v Rychnově
již od pondělí 14. dubna od 15:00
hodin, kdy bude výstava slavnostně
zahájena. Během vernisáže výstavy
proběhne předávání cen v soutěži
Velikonoční tvoření vyhlášené
Déčkem a v soutěži o nejlákavějšího
velikonočního beránka. Tyto sváteční
chvíle prožijeme ve společnosti
Sarabandy, která si pro tuto příleži-
tost připravila své vystoupení.

Velikonoční výstava potrvá až do
17.dubna a otevřena bude od 9:00 –
17:00 hodin. Nezapomeňte, že Vás
čeká bohatý sortiment všeho, co k
těmto svátkům jara patří!
Děkujeme firmám, které se rozhodly
konání velikonoční výstavy podpořit :
Rychnovský Podorlický pivovar, a.s.,
ZEA Rychnovsko, a.s., ZDV „Štědrá“
Tutleky a  BEDNAR FTM, s.r.o. 

Marie Otavová
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod
01.03. MUDr. Benešová Růžena

Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

02.03. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n. Orl., 494 371 088

08.03. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, 
České Meziříčí, 603 252 766

09.03. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n. Orl., 494 383 417

15.03. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

16.03. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

22.03. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

23.03. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov n. Kn., 494 539 225

29.03. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.Orl., 494 323 958

30.03. MDDr. Holcová Lucie
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl., 494 371 783

Žijeme pro pocity

Spousta Rychnováků si už zvy-
kla na tradiční tematické akce,
která se v městském Hotelu
Havel každý měsíc konají.
Zajímalo nás tedy, na co se v nej-
bližších měsících mohou hosté
těšit a čím novým nás v hotelu
překvapí. 
Zve nás ředitelka hotelu Ing.
Zuzana Klimešová:
„Velmi nás těší, jak velkou oblibu
si gurmánské akce, které v
Hotelu Havel každý měsíc pořá-
dáme, získaly. Právě na těchto
akcích je vidět, že hosté dokáží
ocenit tradiční českou kuchyni a
náležitě si návštěvu hotelové res-
taurace vychutnat.  Přesto, ale
chceme nabídnou i něco nevšed-
ního a exotického a dát tak hos-
tům možnost ochutnat a zažít
něco nového. Podařilo se nám
oslovit předního pražského
kuchaře Josefa Novotného, který
je mistrem v přípravě japonské

kuchyně a sushi a v březnu pro
naše hosty připraví speciální
degustační menu. Jednotlivé
pokrmy bude prezentovat a
samozřejmě nás seznámí s jejich
složením, výrobou a způsobem
konzumace.“

Sushi je jedno z nejznámějších
japonských jídel. Nejpopulárnější
specialitou současnosti je takz-
vané nigiri sushi, které budou mít
návštěvníci také možnost na
degustačním večeru ochutnat.
„Ale aby nebylo vše jenom  o
jídle, Hotel Havel samozřejmě

Ačkoliv venku panuje krásné slunečné počasí,
které nás již nutí přemýšlet nad letními akcemi,
které Vám budou zpříjemňovat prázdninové měsí-
ce, neradi bychom opomněli rozloučení se zimou a
oslavu nástupu jara, protože i tyto měsíce jsou v
Hotelu Havel nebité zajímavými akcemi.

myslí i na zábavu. Každý víkend
proto pořádáme hudební večery
v hotelové vinárně, kam se může
přijít pobavit snad každý a na
věku rozhodně nezáleží. Ve vinár-
ně hrají živé kapely i DJ a každý si
přijde na své.

Vyslyšeli jsme i přání našich
hostů a do březnového programu
jsem zařadili takzvané „hudební
pátky“, které budou věnované
country hudbě. S tímto progra-
mem začínáme již v pátek 7.
března  a poslechnout si můžete
přijít country kapelu TOMY z
Opočna. Březnový program pak
bude uzavírat kapela SVM neboli
Skupina velkých možností.

Kvapem se ale blíží také
Velikonoce a i ty se budeme sna-
žit našim hostům zpříjemnit
nejen skvělým jídlem, ale také
výzdobou hotelu, která navodí tu
správnou atmosféru. 
Pokud Vás některá z našich akcí
zaujme, velmi rádi Vás v Hotelu
Havel přivítáme.“

Veškeré novinky a podrobnosti k
jednotlivým akcím naleznete na
www.hotelhavel.eu nebo je získá-
te na tel: 494 534 576.             PI

Jiří Daniel premiérově v roli autora básnické sbírky

Verše Jiřího Daniela přednesli mladí recitátoři.

Autor básnické sbírky Jiří Daniel. Sbírka
je k dostání v Městském informačním
centru v Rychnově nad Kněžnou. Báseň „Jsi knížka“ s ilustrací Veroniky Mojžišové.

Hotel Havel zve na sushi i taneční pátky

Čtvrteční odpoledne 21. února patřilo poezii. V malém sále rychnov-
ského Pelclova divadla představil svoji  premiérovou básnickou sbírku
s názvem „Žijeme pro pocity“ Jiří Daniel.

Přestože tvůrčí rozsah Jiřího Daniela je nevídaný, vzpomeň-
me jen namátkou novinářskou činnost, šachista, trenér mlá-
deže, manažer a organizátor mnoha akcí, role básníka byla
pro mnohé z nás velkým překvapením. "Dal jsem si básnic-
kou sbírku Žijeme pro pocity ke svým šedesátinám. Jsou v
ní obsaženy básně, které jsem psal v mládí i ty novější,"
vyznal se autor. 

V hodinovém programu, kterým provázela moderátorka
Českého rozhlasu Hradec Králové Eva Zálešáková, se střída-
vě povídalo, nejen o vzniku básnické sbírky, ale také o živo-
tě a plánech do budoucna, promítaly se ilustrace Veroniky
Mojžíšové, které celou sbírku provází, o hudební doprovod
se staral kamarád Jiřího Daniela Pavel Urban a básně před-
nášelo kvarteto mladých recitátorů.  A další plány spisovate-
le? "Rád bych ještě napsal knihu. Bude z období, kdy jsem
sloužil základní vojenskou službu a o legraci v ní rozhodně
nebude nouze," líčí své plány Jiří Daniel.

Kdo ve čtvrtek navštívil recitál Jiřího Daniela, určitě neli-
toval. Byla to dobrá příležitost poznat tohoto zajímavého
člověka z další stránky, jako člověka - básníka. Básníka,
který žije pro pocity…       Text a foto: Miroslav Hofmann
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zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 12. března  v 19 h
malý sál Pelclova divadla
Jazz  podvečer s ... 
KALTENECKER´S 1705 
/Maďarsko/, Zsolt Kaltenecker
– klávesy, syntezátor, Béla Piri –
baskytara, András Dés - perkuse
Vynikající maďarské fusion trio,

které slaví takové úspěchy ve
světě, že má například vlastní
nahrávací label a booking agen-
ta v Japonsku. Hudba tria není
žádný mainstreamový jazz a
obehrávání stokrát slyšených
standardů, ale moderní jazz,
zahraný od podlahy s výraznými
přesahy k etnické hudbě, rocku,
fusion i new age music.
Zdůrazněný ekletický přístup ale
nakonec vytváří velmi charakte-
ristický sound této posluchačsky
příjemné budapešťské partičky.

q středa 19. března v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Bernard Slade  
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU

Divadelní hra uznávaného
kanadského dramatika
Bernarda Sladea je příběhem o
lásce, rodinných poutech a
generačním střetu hodnot, pří-

běh pohybující se na hraně
komedie, určitých hořkostí a
tragických podtextů, který se
muže dotknout každého z nás.
Mladou dívku okouzlí na první
pohled o generaci starší muž
natolik, že vše směřuje ke svat-
bě, ale jen do chvíle, kdy je
představen matce. Ta v něm
pozná někdejšího milence, se
kterým měla před pětadvaceti
lety krátký vztah. Nemůže na

něj zapomenout a při opětov-
ném setkání vzpomínky jen zin-
tenzívní.
Hrají: Zlata Adamovská, Petr Ště-
pánek, Lucie Štěpánová / Jana
Stryková, Vilém Udatný

q sobota 22. března ve 20 h
Společenské centrum
SMOKIE revival Praha & Suzi
Quatro & Tina Turner
SMOKIE revival je jeden z divác-

ky nejúspěšnějších a nejoblíbe-
nějších revivalů u nás. Tu sprá-
vnou atmosféru dokonalé inter-
pretaci písní Smokie, Suzi Quatro
a Tiny Turner dodává  kapela,
která je složená z profesionálních
muzikantů a zpěváků (účinkují-
cích v muzikálech Tajemství,
Bídníci, Vlasy).

Koncert sestává z výběru těch
největších hitů legendární skupi-
ny a Chrise Normana, včetně
Suzi Quatro v podání excelentní
rockové zpěvačky Iny
URBANOVÉ. Finále koncertu
zpravidla okoření Tina Turner
opět v podání Iny Urbanové,
která se skupinou exklusivně
hostuje. Tato 90 minutová show

je hraná 100% živě včetně voká-
lů a pódiový projev skupiny zvý-
razňují stylové kostýmy a účesy.

q středa 2. dubna  v 19 h
malý sál Pelclova divadla
Blues/rock  podvečer s ... 
GWYN ASTON Trio 
(Austrálie-UK/CZ)
Gwyn Aston – kytara, zpěv,
Lukáš Kytnar – baskytara,
Roman Vícha – bicí

Gwyn Ashton se narodil ve
Walesu, ale přestěhoval se do
Adelaide v Austrálii, kde v 60.
letech ve dvanácti vzal poprvé
kytaru do ruky a od šestnácti
už hrával v každém baru a na
různých festivalech. V 80.
letech se přestěhoval do
Sydney, s vlastní kapelou dlou-
há léta křižoval celý kontinent.
Od 90. let cestuje po celém
světě ať již sám, se svou kape-
lou nebo jako předjezdec veli-
čin kalibru Buddyho Guye
Charlese, Johnyho Wintera,
Micka Taylora či kapel typu
Canned Heat, The Yardbirds a
Staus Quo. V roce 2001 byl
vyhlášen 3. nejlepším kytaris-
tou na světě, hned po Jeffu
Beckovi a Garry Moorovi.

Blíží se třetí
svátek knihy

Městská knihovna v Rychnově nad
Kněžnou si dovoluje s předstihem
pozvat své čtenáře a příznivce v úterý
dne 15. 4. 2014 do Pelclova divadla
na  3. ročník Svátku knihy -  prodejní
výstavu knih vydavatelů a nakladate-
lů východočeského regionu.
Součástí veletrhu bude již tradičně i

doprovodný program ve formě besed,
přednášek a filmových projekcí. 
Tato akce je určena nejen pro odbor-

nou, ale také laickou veřejnost a jejím
posláním je představit knihu jako uni-
kátní umělecký objekt a zaměřit
pozornost na autory textů, ilustrátory,
grafiky i autory fotografií, kteří se na
její výsledné podobě podílejí. 

Srdečně zveme vydavatele, nakla-

datele a všechny milovníky knih dne
15. dubna do sálu Pelclova divadla.
Podrobný program tohoto ročníku
zveřejníme v březnovém čísle
Zpravodaje. 

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

BŘEZEN 2014
Bohoslužby

9.3. v 8.30 (pobožnost P. Šenková) 
a 23.3. v 8.30 hod. s výročním

shromážděním

Biblické hodiny 
18.3. a 25.3. (úterý) v 16 hodin

Světový den modliteb
program z Egypta 

- úterý 4.3. v 17,30

KLUB DĚTÍ
vždy v pátek ve 13,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

27. 3. Poválečné Československo 

– přednáška od 17 hod. 

6. 4.  Pohádkové putování 

Lesem Včelný od 14 hod. 

19. - 21. 4. Velikonoce 

na Studánce s velikonočním 

menu

11. 5. Včelí rojení 

– IV. ročník od 14 hod. 

18. 5. VĚRA MARTINOVÁ 

– koncert od 18 hod.



Různé

Déčko

n PØEDNÁŠKA PRO RODIÈE 
(STÁVAJÍCÍ I NASTÁVAJÍCÍ)
Út 25. 3. od 17 hodin 

vystoupí MUDr. Voráček - porodnice RK,
MUDr. Linhartová - bonding, Tobišková
DiS - polohování v průběhu porodu, Mgr.
Janetzky - vaničkování novorozenců
Místo konání: Kavárna Láry Fáry
Vstupné: 60 Kč
více info na www.viavitae.cz, 
tel 737204635

n LÉÈENÍ PRO �ENY
Èt 13. 3. od 17.30

léčení fyzických problémů a emočních
vzorců, podpora hormonálního cyklu,
podpora po porodech, potratech, při kli-
makteriu...Večerem provází terapeutka
Jana Paštiková
Místo konání: Innate, Panská 79, 2.
patro, rezervace na 737343242, inna-
te@seznam.cz

n PSYCHOSOMATIKA
St 26. 3. v 18 hodin

přednáška terapeutky Táni Brodské o
psychosomatických projevech u dětí a
dospelých. Rozumět řeči symptomů,
znamená vydat se na cestu k uzdravení.
Místo konání: Innate, Panská 79, 2.
patro, rezervace na 737343242, inna-
te@seznam.cz

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n SBOROVNA
St 5. 3. v 19 hodin

Jaromír Břehový 
Účinkuje Divadlo Pavla Trávníčka Praha
Vstupné: 250 Kč

n JAZZOVÝ PODVEÈER S... 
KALTENECKER´S 1705 
St 12. 3. v 19 hodin

(Maďarsko)
Klávesový kouzelník od Dunaje po třech
letech opět v Čechách. 
Zsolt KALTENECKER - klávesy, syntetyzá-
tor, Béla Piri - baskytara, András DÉS - per-
kuse. Vynikající maďarské fusion trio hrají-
cí moderní jazz s výraznými přesahy k
etnické hudbě, rocku, fusion i new age
music.
Vstupné: 120 Kč
Pøedprodej: od 3. 3. od 13 hod
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál 

n MAJDA S FRANTIŠKEM 
NA CESTÁCH
So 15. 3. v 10.30 hodin

dětské představení Magdaleny Reifové,
www.kouzelnaskolka.cz
Vstupné: 165 Kč
Poøádá: Pragokoncert Bohemia, a.s.

n NEPOSLUŠNÁ KÙZLÁTKA
St 19. 3. v 8:30 a 10 hodin

pohádka o zlobení v podání DIVADLA
BUCHTY A LOUTKY PRAHA
Vstupné: 50 Kč

n VZPOMÍNKY ZÙSTANOU
St 19. 3. v 19.30 hodin

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

Kino

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Městská knihovna

n OCHUTNÁVKA VÍN MICHLOVSKÝ
So 8. 3. od 19 hod. 

večer dokreslí živá hudba
Vstupné: Kč/osoba, zahrnuje víno, hudbu
a drobné občerstvení 
Rezervace: na 494 534 619, hotelpanora-
ma@hotelpanorama.eu

Hotel Panorama

Bernard Slade 
Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek,
Vilém Udatný a další. Uvádí Divadlo Ungelt
Praha.
Vstupné: 320, 300, 280 Kč, předprodej od
3. 3. od 13 hodin

n JAZZOVÝ PODVEÈER S ... 
GWYN ASHTON TRIO 
St 2. 4. v 19 hodin

(Austrálie - UK/CZ)
australsko-britský bluesrock zeppelinské-
ho střihu
Gwyn Ashton byl v roce 2001 vyhlášen 3.
nejlepším kytaristou na světě
Vstupné: 120 Kč,
Pøedprodej: od 31. 3. od 13 hodin
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

PØIPRAVUJEME:

18. 4. 2014
koncert RADIM HLADÍK & BLUE EFFECT
7. 6. 2014
koncert MICHAL DAVID s kapelou v zámec-
ké jízdárně, předprodej od 7. 4.
31. 8. 
koncert OBOROH symphonic, účinkují sku-
pina OBOROH, Filharmonie Hradec Králo-
vé a Carmina Alta. Zámecká jízdárna, před-
prodej od 7. 4. 

PØEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář  Pelclova divadla  - I. patro
Panská 79
Rychnov n.K.
tel: 494535329, www.kulturark.cz
Po 13 - 16, St 8 - 17, Čt 8 - 16

n PODKARPATSKÁ RUS
Út 4. 3. od 18 hod

cestopisná přenáška Petra Hudouska
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMÌTI
St 12. 3. v 18 hodin

Místo konání: čítárna Městské knihovny

n ÈTENÍ S ANNOU
St 19. 3. od 17:30

Cyklus setkání s Annou Matějkovou
(reiki mistr, učitel). 
Místo konání:
Kavárna Sultan Cafe, Panská 62

n JAK SI PLNIT SVÉ SNY
So 22. 3. 

seminář Mgr. Lenky Fleischmannové,
přihlášky na:
fleischmannovalenka@seznam.cz

n DIANA 
Èt 20. 3. v 19 hodin

životopisný/drama/romantický/2013, 108
minut
Lady Dianu zná téměř každý. Jen málokdo
zná však skutečnou Dianu Spencerovou.
Hrají: Naomi Watts, Naveen Andrews,
Douglas Hodge, Geraldine James a další,
re�ie: Oliver Hirschbiegel
Vstupné: 80 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n ZMIZENÍ 
Èt 27. 3. v 19 hodin

thriller/krimi/drama/psychologický/USA/2
013, 153 min
Silné téma, vynikající scénář plný zvratů a
životní herecké výkony poskládaly dohro-
mady thriller o pátrání po dvou zmizelých
děvčatech. Hrají: Jake Gyllenhaal, Hugh
Jackman, Paul Dano, Melissa Leo a další.
Re�ie: Denis Villeneuve
Vstupné: 80 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 9. 3. ve 14 hodin

K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 50 Kč

n SMOKIE REVIVAL PRAHA 
& TINA TURNER & SUZI QUATRO
So 22. 3. ve 20 hodin

Jeden z divácky nejúspěšnějších revivalů v
ČR i v zahraničí. Exklusivní host Suzi Quat-
ro a Tina Turner v podání rockerky Iny Urba-
nové.
Vstupné: 220 Kč
V pøedprodeji: 180 Kč
Pøedprodej: od 3. 3. od 13 hodin

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 23. 3. ve 14 hodin

K tanci hraje dechovka O. Štencla
Vstupné: 50 Kč

n NEJVÌTŠÍ TAJEMSTVÍ 
TØETÍ ØÍŠE
St 26. 3. v 18 hodin

přednáška Milana Zachy Kučery
Místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál

n FUNKÈNÍ PRINCIP
29. - 30. 3. od 9 do 18 hodin

seminář Daniela Čépe
Cena: 3000 Kč, www.celostni-
zdravi.cz, 731818959

n JUSTIN: JAK SE STÁT RYTÍØEM
Ne 30. 3. v 17 hodin

animovaný/rodinný/Španělsko/2013
Justin je středověký chlapec z dobré rodi-
ny. Otec mu naplánoval výnosnou kariéru
právníka, ale Justin se chce stát rytířem.
Hrají: Freddie Highmore, Antonio Banderas
a další. Režie: Manuel Sicilia
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n DISKOTÉKA

Pá 7. 3. od 16:30 do 18:30 hod
Hudba všeho druhu. Hrají DJ Rolda, DJ
Omar a DJ Dan

n PLES DÉÈKA
Pá 7. 3. od 20 hodin

Ples Déčka spojený s předáváním prestiž-
ních cen Déčka. K tanci a poslechu hraje
skupina Errori. Předprodej vstupenek na
recepci Déčka.
Cena: 100 Kč
Místo konání:

Společenské centrum



na měsíc březen 2014

n SCHÙZE VÝBORU
Po 3. 3. v 9 hodin   

n JARNÍ TVOØENÍ
Út 4. 3. v 10 hodin

tvoření pro maminky s dětmi

n BAZÁREK OBLEÈENÍ
7. - 12. 3. 

7. 3. příjem od 14 do 17 hod
8. 3. příjem od 9 do 11 hod
10. 3. prodej od 9 do 17
12. 3. od 14 do 17 výdej

n PØEDNÁŠKA NA TÉMA 
ALERGICKÁ RÝMA
St 19. 3. v 9.30

během přednášky hlídání dětí, maminky
obdrží dáreček

n VYNÁŠENÍ ZIMY A PØIVÍTÁNÍ JARA
Pá 21. 3. od 10 hodin

sraz před MC jája

n HLÍDÁNÍ DÌTÍ 
nutno den předem domluvit
n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10:00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10:00 - HOPSÁNKY 
n HERNA PRO MAMINKY S DÌTMI: 
Po-Čt 9:00 - 11:30

Mírová 1487 /MŠ Ètyølístek/RK
tel: 734377357, www.mcjaja.wz.cz

MC Jája

Sportovní události

n Nedìle 16.3. v 15:00 hod.
Rychnov - TJ Láznì Bìlohrad
Utkání KP mužů

n Sobota 22.3. v 9.30 hod.
Rychnov - Èeská Tøebová
Utkání Vč. přeboru st.dorostu

n Nedìle 30.3. v 16.00 hod.
Rychnov - Týništì n.O.
Utkání KP mužů

n 07.03.2014 od 17:00 hod.
Východočeský přebor "B"
RK "C" - Josefov "A"

n 14.03.2014 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK "B" - Pøelouè "A"

n 21.03.2014 od 17:00 hod.

Východočeský přebor "B"
RK "C" - Rybník "B"

n 22.03.2014 OD 10:00 HOD.
3. kuželkářská liga mužů "B"
RK "A" - KK Kosmonosy

n 28.03.2014 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK "B" - Vysoké Mýto "A"

n RYCHNOVSKÁ LIGA 

NEREGISTROVANÝCH (RLN)
4.3., 6,3., 11.3., 13.3., 18.3., 20.3.2014  ?

16:00 - 21:00 hod.

22.3.2014  ?  15:00 - 18:00 hod.

25.3., 27.3.2014  ?  16:00 - 21:00 hod.

n NEDÌLNÍ KOULENÍ 

PRO VEØEJNOST
Ka�dou nedìli 
od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality uvedeny na

www.startrychnov.cz

Kuželky

Fotbal

n DOBÍJECÍ AKCE 
1. - 16. 3. 2014 

- při dobití permanentky dostáváte od
PBRK bonus 10% navíc

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
4., 11., 18. A 25.3.2014

- pojištěnci mají v čase 15:00 - 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ 
LIGA S VZP ÈR 
5.3.2014

- 3. kolo školních plaveckých závodů

n ZDRAVOTNÍ PORADENSTVÍ 
A MASÁ�E SE SLUNÍÈKEM 
7.3. A 8.3.2014

- pro zájemce masáž u jednoho z pozva-
ných odborníků v ceně vstupného do
bazénu

n SOUTÌ� O NEJRYCHLEJŠÍHO 
PLAVCE RYCHNOVSKA S 211 
do 9.3.2014

- plavání o volné hodiny v bazénu pro
širokou veřejnost

n STØEDOŠKOLSKÁ LIGA 
12.3.2014

- plavecké závody škol, pro veřejnost
otevřeno od 14:00

n SENIORSKÉ STØEDY
5., 19. A 26.3.2014 
- 13:00 - 14:00

srdečně zveme seniory do bazénu 

n JARNÍ NOC 
21.3.2014

- plavání při svíčkách s živou hudbou až
do 24:00

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
28.3.2014

aneb na poslední pátek mají plavky svátek

Různé

Různé

n HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ 
TERAPIE - HTJ
Støeda od 17:30

aktivuje, harmonizuje hormon. systém při
menopauze, zvyšuje imunitu
Místo konání: tělocvična MŠ Láň
Kontakt: O. Zachariášová 494533978,
web.stránky: www.hormonalnijoga.cz,
www.rehabilitace-rk.ic.cz.

CVIÈENÍ S VANDOU
n BOSU (kardio, fitness)

Úterý a ètvrtek od 17 do 18 hod
Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, nutná rezervace místa

n FYZIOBALLY 
(fitness + posilování)
Støeda od 18 do 19 hodin

Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla
(malá tělocvična), bez nutnosti rezervovat

BR Sport centrum

n VAŠEK KREJÈÍK
TURNÉ S POWERJÓGOU 
5.4.2014 10 - 12 hod.

Nutná rezervace do 21.3.2014

n AKTIVNÍ BØEZEN PRO �ENY 
od 15 hod. 

cvičení - pouze pro předem přihlášené
Nutná rezervace do 3.3.2014

n POWERJÓGA
po a st 8 - 9 hod.

n POWERJÓGA RANÍÈEK 
èt 6.30 - 7.30 hod.

n CVIÈENÍ  PRO NEJMENŠÍ     
po  10 - 11 hod.  (1 - 2 roky)
út  10 - 11 hod.   (2 - 4 roky)

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA 
PRO DÌTI (5 - 9 LET)
st 15 - 16 hod. - dívky
st 16 - 17 hod. - chlapci

n NÁBOR NA BADMINTON
(5 - 17 let)
po 17- 18 hod.

n NÁBOR NA SQUASH (9 - 18 LET)
st 16 - 17 hod.

n CARDIO, TENIS, BADMINTON, 
SQUASH A PING PONG 
PRO VEØEJNOST 
Otevøeno dennì 8 - 22 hod.

Více:  www.brsportcentrum.cz 

Plavecký bazén

Déčko

Centrum 5KA 

n KURZY ALFA - BØEZEN
6. 3. Proč a jak číst Bibli? 
13. 3. Proč a jak se modlit? 
20. 3. Uzdravuje Bůh i dnes? 
28. - 30. 3. Alfa víkend - Duch svatý 

+ Jak odolat zlému 

n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, 
PO PORODU 
A ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ

Ètvrtek od 18 do 19 hodin
Cvičení a příprava k porodu s uvolněním
pánve a odreagováním břišním tancem pro
těhotné.
Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, bez rezervace
Kontakt: Mgr. Vanda Janetzky, www.viavi-
tae.cz, 737204635

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ

ZAÈÍNÁME v polovinì bøezna 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz nebo zavo-
lejte na tel: 605 117 615 Pavlína Perháèová, 737 204
635 Mgr. Vanda Janetzky. 
Plavání rodièù s dìtmi 0 - 4 roky - přijímáme přihlášky do
kurzu plavání pro děti od ukončeného 5.měsíce věku a
starší děti - plaveme ve dnech pondělí, úterý a středa. 
Plavání dìtí 3 - 6 let (výuka ve velkém bazénu) - přijímáme
přihlášky, naučíme Vaše dítě plavat a ještě si užije spous-
tu legrace.

n KERAMIKA PRO DOSPÌLÉ
So 8. 3. od 9 do 13 hodin

Kurz pro začátečníky a pokročilé. Individu-
ální přístup. Pro předem přihlášené. 
Cena: 260 Kč

n SEANCE
So 8. 3. od 10 do 18 hodin

Příprava letních táborů Hvězdná kupa a
Lidé stromu - je to tak...

n DISKOTÉKA
Pá 14. 3. od 16.30 do 18.30
Pá 21. 3. od 16.30 do 18.30
Pá 28. 3. od 16.30 do 18.30

Hudba všeho druhu. Hrají DJ Rolda, DJ
Omar a DJ Dan

n VÍKENDOVKA ATT
14. - 15. 3.  18.00 - 16.00

Víkendový pobyt pro členy kroužku ATT RK
a Kostelec n/O
Cena: 30 Kč

n ZKUS AIRSOFT
Ne 15. 3. od 8.30 do 16 hodin

Airosftová hra pro začátečníky...Přijďte si
vyzkoušet adrenalinovou hru v týmu.
Cena: 50 Kč pro členy ATT, 100 Kč nečleni
ATT, půjčovné zbraní 50 Kč

n DEN S FLORBALEM
Ne 15. 3. 

Přijďte si vyzkoušet dovednostní disciplíny -
slalom, střelba na branku. Dělení do skupin
dle věku.

n TANEÈNÍ WORKSHOP 
Ne 15. 3. od 14 do 17 hodin

ve stylu street dance

n VZDÌLÁVÁNÍ PEDAGOGÙ 
VOLNÉHO ÈASU
22. - 23. 3. od 9 do 16 hodin

První modul 40 hodinového akreditované-
ho vzdělávacího kurzu pro pedagog. pra-
covníky ve spolupráci s Národním institu-
tem dalšího vzdělávání.

n KERAMIKA PRO DOSPÌLÉ
So 29. 3. od 9 do 13 hodin

Kurz pro začátečníky a pokročilé. Individu-
ální přístup. Pro předem přihlášené. 
Cena: 260 Kč

n DÌTSKÝ KARNEVAL V ROKYTNICI
So 29. 3. od 14 do 17 hodin

Přijďte si užít sobotní odpoledne plné
tance, písniček, her a soutěží.

n JARO JE TADY
So 29. 3. od 9 do 11 hodin

Dopolední tvoření, hry a soutěže v Déčku,
program pro děti.
Cena: 70 Kč
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"O Kryštofa a Kryštůfka 2014"

Velký dětský karneval na téma “Řemesla”

V sobotu 1.2.2014 se ve
Společenském centru uskutečnila
již tradiční taneční soutěž "O
Kryštofa a Kryštůfka " ve standard-

ních a latinsko-amerických tancích. 
Tato soutěž byla určena pro začínající taneční páry všech věko-
vých kategorií od nejmladších párů až po seniory. Tato taneční
soutěž se poprvé konala v roce 1991, kdy mezi sebou soutěži-
ly pouze dětské páry ve dvou kategoriích. Od té doby se poně-
kud rozšířila a získala si oblibu nejen u dětí, ale i u dospělých. 
Na tanečním parketu se vystřídalo celkem 103 tanečních párů
z klubů ze širokého okolí od Hradce Králové, Letohradu,
Broumova, Prahy, Jaroměře…až po domácí zástupce z TK
Sollanc při DDM Rychnov nad Kněžnou. Tančilo se v 11 kate-
goriích. Vítězové si odvezli kromě cenných medailí, diplomů i
poháry. Akce se mohla uskutečnit za podpory Města Rychnova
nad Kněžnou a Královéhradeckého kraje v rámci projektu na
podporu tanečních talentů. Akci navštívila místostarostka
města Rychnov n. Kn. paní Mgr. Jana Drejslová, která ocenila
pohodovou atmosféru a možnosti, které tato soutěž nabízí
amatérským tanečním párům z celé České republiky.          TZ

Rychnov jako první odstartoval
termín jarních prázdnin. Často-
krát pro pracující rodiče otázka,
co s malým dítětem, aby nezůsta-
lo doma samo. 
DDM připravilo na každý den pro-

gram pro děti od 8.00 do 15.30,

snahou je nabídnout zajímavý a
pestrý program, kdy je o děti
postaráno i po stránce obědů,
svačin a pitného režimu.  Navíc
rodiče nesvazujeme o využití celo-
týdenního programu, ale dle jejich
výběru. 

Na všechny dny se rodiče pře-
dem museli hlásit na recepci
Déčka. Největší zájem byl o hraní
si se zvířátky, plavání v bazénu,
sportovní den a tvoření. Celkově
jarní prázdniny využilo 81 dětí.

TZ

Jarní prázdniny s Déčkem využilo 81 dětí

Déčko

Také druhý den v neděli 2.2.2014 bylo ve
Společenském centru živo. Od 15 hodin se děti  mohly
těšit na Velký dětský karneval tentokrát na téma
"Řemesla". Programem provázeli Mat a Pat.  Kromě
tančení a skotačení s Matem a Patem, čekala
návštěvníky  malá tombola o zajímavé ceny.  

Takřka 300 účastníků si mohlo zatančit, zasoutěžit si
i vidět vystoupení dětí z RK Crazy a Rychnovských
mažoretek. Děti měly možnost si vyzkoušet v předsálí
i řemeslné úkoly - práci se dřevem a s kůží, zatloukání
hřebíků, šroubování, skládání …   Všem našim dobro-
volným pomocníkům moc děkujeme!                      TZ

Dny otevřených
dveří ve školkách

ZŠ a MŠ ROVEŇ 
dne 17. 3. 2014 

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická 
dne 18. 3. 2014

MŠ ČTYŘLÍSTEK, 
ul. Na Drahách 

dne 18. 3. 2014

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří 
dne 19. 3. 2014

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové 
dne 20. 3. 2014  

MŠ KLÍČEK, ul. Mírová 
dne 20. 3. 2014 

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Zápis dětí
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
pro školní rok 2014/2015

se koná v každé 
mateřské škole

v pondělí 19. května 2014 
od 8.00 do 16.00 hodin.
Žádáme rodiče, aby si s
sebou přinesli občanský 

průkaz a rodný list dítěte.

MŠ KYTIČKA

Srdečně Vás zveme na oslavu

80. výročí založení 
Mateřské školy Kytička

dne 8. 3. 2014

Program:
9.00 - 12.00 hodin 

Den otevřených dveří v MŠ Kytička
pro veřejnost a pro bývalé absolventy 

- volná prohlídka prostor MŠ

od 14.00 hodin 
Oslava výročí školy pro pozvané hosty 
s programem a malým občerstvením

Doprovodný program:
Od 24.2.2014 do 3.4.2014 - prezentace

Mateřské školy Kytička a výstava výtvarných
prací dětí v aule Městského úřadu v

Rychnově nad Kněžnou.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Soutěží se od roku 1991, letos přijelo 103 tanečních párů

Tanec je především radost. V podání těch nejmenších
radost dětí i rodičů. Foto: Déčko
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Vysvědčení rozdáno
ZŠ KOLOWRATSKÁ

Od 29. srpna do 12. prosince 2013 se studenti VOŠ a
SPŠ Rychnov nad Kněžnou, vzdělávacího programu
Firemní ekonomika a Automobilová diagnostika a ser-
vis, opět zúčastnili dlouhodobé odborné praxe v irském
městě Cork. Vycestovalo celkem devět studentů -
Tomáš Krejzlík a Tomáš Kouba z oboru Automobilová
diagnostika a servis a dále Pavel Sever, Jan Novotný,
Jan Minařík, Lukáš Řeháček, Michaela Huňarová,
Andrea Hrubešová a Markéta Procházková z oboru
Firemní ekonomika.
Po příletu do Irska jsme měli sobotu a neděli na rozkou-

kání a prozkoumání města Cork a jeho okolí.
Následující den jsme již byli uvedeni na naše pracoviš-
tě v jednotlivých firmách. Studenti Tomáš Krejzlík a
Tomáš Kouba vykonávali praxi v autoservisu, Lukáš
Řeháček a Jan Minařík ve společnosti MaxiZoo zabýva-
jící se prodejem zvířecích doplňků a výživy, Pavel Sever
pracoval na soukromé univerzitě, Andrea Hrubešová v
charitní organizaci, Markéta Procházková v cestovní
agentuře a Michaela Huňarová ve společnosti, která
zajišťuje odborné praxe v Irsku pro zahraniční studenty.
Myslím, že za sebe i své kolegy mohu říci, že tato zahra-
niční zkušenost je prostě nenahraditelná. Podstatně
jsme si zdokonalili komunikaci v angličtině, poznali
jsme, jak to v Irsku chodí ve skutečném pracovním pro-
cesu, a seznámili jsme se zblízka se zemí, pro kterou je
typická zelená barva. Nejdřív ji nemáte moc rádi, pak
vám nevadí a nakonec si ji oblíbíte ...
Rád bych doporučil všem dalším studentům: „Jeďte a
poznávejte, ať už na vlastní pěst či při škole, využijte
každou příležitost. Život je moc krátký na to, aby byl bez-
cílně promrhán.“
Chceme poděkovat Mgr. Jaroslavu Serbouskovi, který
zahraniční stáže studentů naší VOŠ s využitím grantů
EU organizuje a zajišťuje, že nám tuto cennou zkuše-
nost umožnil.                      Za studenty Lukáš Řeháček

Samozřejmě i na naší malotřídní
(rychnovské) škole proběhl zápis
budoucích prvňáčků. Dle našeho
očekávání k němu přišlo 9 předškolá-
ků z roveňské školky, což je na naše
"malotřídní" poměry pěkné číslo.
Třídu, ve které se konal zápis a do
které od září budou docházet se
svými o rok staršími "kolegy ", našli
lehce. Přišli si ji totiž okouknout  již
týden před tím s paní učitelkou z MŠ. Jejich bývalí kama-
rádi ze školky jim ukázali, co se od začátku školního roku
naučili a jak to u nás při vyučování chodí. V den zápisu

jim navíc správnou cestičku napovída-
ly od vchodových dveří až do prvního
patra k jejich třídě také zvířecí stopy. V
minulých letech budoucí žáčky prová-
zely při zápisu známé večerníčkovské
postavičky, ten letošní měl podtitul
"Máme rádi zvířata". Na děti čekaly na
několika stanovištích úkoly motivova-
né cizokrajnými zvířátky, ty domácí
zase řadily správně v jedné známé
pohádce na interaktivní tabuli.
Všechny úkoly splnily, dostaly "zvířát-

kovské" razítko a na závěr svého putování byly odměně-
ny několika malými dárečky, které pro ně připravili školá-
ci s paní vychovatelkou ve školní družině.

Dopoledne plné zábavy a poučení
poskytl žákům Základní školy a
Praktické školy v Rychnově nad
Kněžnou, Kolowratská 485  projek-
tový den, který připravili vyučující na
téma "Bezpečně ve škole, bezpečně
mimo školu" a "U nás ve střední
Evropě" .
Žáci pracovali v devíti věkově smíše-
ných skupinách, navzájem si pomá-
hali, radili se, naslouchali názorům
svých starších kamarádů. Přemýšleli
a řešili vlastní bezpečnost ve fiktiv-
ních situacích. Ověřili si teorii, jak se
slušně a taktně chovat ve škole a na
veřejnosti. Nacvičovali také I. pomoc
při poranění, soutěžili ve sportovních
disciplínách, dozvěděli se něco víc o
protichemické ochraně, luštili tajen-
ky zaměřené na bezpečný pohyb ve
škole i mimo ni, vyhledávali informa-
ce na Internetu týkající se států
střední Evropy, poznávali dopravní
značky a opravovali kolo. Seznámili
se s národními jídly jednotlivých
států a upekli závin. Po poledni byly
vyhlášeny výsledky.  Všichni zúčast-
nění uspěli, protože se aktivně zapo-
jili do připravených činností. 

Za kolektiv školy B. Šlezingerová

Svatý Valentýn je svátkem všech
zamilovaných. Někdo ho nadšeně
slaví, jiný ho odmítá. My jsme s potě-
šením přijali pozvání oslavit svátek
rychnovským Stacionářem svatého
Františka. Nejen první lásky mezi
chlapci a děvčaty, ale i láska k rodi-
čům a blízkým lidem si zaslouží
pozornost. Svátek zamilovaných
jsme si užili při hudbě, tanci a slad-
kém pohoštění. Děkujeme zaměst-
nancům stacionáře za příjemně pro-
žité valentýnské dopoledne.

Studenti a učitelé Střední praktické
školy ZŠ a PrŠ Kolowratská, 

Rychnov nad Kněžnou. 

Zápis prvňáčků také na Rovni

Irsko je proslulé nádhernou přírodou.

ZŠ ROVEŇ

Praxe studentů VOŠ Rychnov v Irsku

Valentýnské 
posezení

V lednu kupují  rodiče dětem většinou  pekáče, sáňky nebo lyže, ale tentokrát shá-
něli lampiony. 22. ledna 2014 se konala První zimní MOZAIKOVSKÁ LAMPARÁDA. 

Připravily ji pro sebe, své
kamarády i veřejnost děti ze
Základní školy Mozaika. Cesta
s lampiony po městě nebyla jen
tak ledajaká. 
Děti vyprávěly historky z minu-

losti Rychnova nad Kněžnou a
zahrály ukázky týkající se zají-
mavých míst ve městě.
Inspirovaly se knížkou Karla Poláčka Bylo nás pět a let-

ním Putováním po Rychnově se
Zilvarem. Účastníci během trasy
luštili křížovky a hledali písmen-
ka do tajenky. Ti, kteří všechna
písmenka našli, se dozvěděli
jméno Rychnovského zvonu.
Putování skončilo v Rychnovské
zvonici, kam se všichni na jeden
z největších zvonů podívali a
poslechli si jeho  zvučný hlas.
ZŠ Mozaika  děkuje paní kaste-

lánce, která byla tak laskava a zvonici nám otevřela. MK

ZŠ MOZAIKA



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy

Společná fotografie na sjezdovce v Olešnici v O.h. Foto: ZŠJ

Sedmáci! : „Za  lyžařský výcvik máte velkou jedničku!“

ZŠ MASARYKOVA ÚSPĚCH V OKRESNÍM KOLE MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY
V okresním kole Matematické olympiády žák naší talentované

třídy 9. A Pavel Grebennikov dosáhl vynikajicího úspěchu, když se
umístil na prvním místě a nechal za sebou i žáky víceletých gymná-
zií. Pavlovi a ještě jedné soutěžící se podařilo jako jediným vyřešit
obtížnou třetí úlohu. Další úspěšnou řešitelkou této soutěže se
stala Lucie Kudlačíková také z 9. A, která obsadila 5. – 8. místo.
Děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a přejeme hodně
úspěchů.                                                                                    Bn

ZŠ JAVORNICKÁ
Druhý únorový týden neusedlo 52 z
vás (a ještě 3 další žáci z jiných roční-
ků) do školních lavic, ale prožili jste jej
v překrásném prostředí Orlických hor
na  lyžařském výcviku. Této oblíbené a
tradiční akce se zúčastnila drtivá vět-
šina z vás (95%), což je číslo nadmíru
potěšitelné. 

Celý týden neproběhl jen ve zname-
ní lyží a snowboardů, ale také velkého
počtu her, zábavy, legrace i poučení.
Každý z vás si určitě s chutí vzpome-
ne na „Hamouna“, „Upíry“, „Čokolá-
du“, „Cestu“, karneval, závěrečnou
diskotéku a mnoho dalších hodně
vydařených akcí. 
Počasí sice často zimu nepřipomína-

lo ani z povzdálí, přesto jsme si s potí-
žemi všeho druhu nakonec dokázali
poradit a těch 7 dnů si parádně užít.
Rekreační areál Horalka ve Sněžném
a Ski areál v Olešnici v Orlických

horách na nás byly výborně připrave-
ny. Velká většina z vás dříve nikdy
nelyžovala a dnes nemáte problém
sjet i obtížnější sjezdovky. Během
pobytu na horách jste navíc vytvořili

Den plný her 2014

Jako škola spolupracující s Mensou ČR pořádáme tra-
dičně Den plný her. Dopoledne bylo věnováno žákům 2.
st. ZŠ, kteří se střídali ve velké herně u deskových her.
Další stanoviště se věnovala netradiční výuce školních
předmětů.

Odpoledne do školy zavítali především zájemci o
vstup do třídy pro talentované žáky. Po zahájení paní
ředitelkou R. Polívkovou a paní místostarostkou J.
Drejslovou se žáci podrobili hravým psychologickým
testům, s rodiči zhlédli ukázky moderní výuky Fy, M či
Z, sami si vyzkoušeli různé hry, kvízy, rébusy i úkoly na
interaktivních tabulích. Přihlášky k přijímacím zkouš-
kám a informace získáte na www.zsrychnov.cz, odevz-
dejte je do 4. 4. 2014. ZŠ RK Ma

OVOCE DO ŠKOL
Zdravý životní styl je dnes něčím, co se sklo-
ňuje ve všech pádech. Obezita dětí je pak
problémem, který trápí nejen naši zemi.
Právě proto jsme vstoupili do projektu pod-
pořeného dotací poskytnutou Ministerstvem
zemědělství. Program „Ovoce do škol“, který
využíváme na pavilonu již třetím rokem a
jejím provozovatelem je LAKTEA, o.p.s., nám
nabídli pro všechny děti tabulky týdenního
záznamu jídelníčku – kontroly pro ověření
pestrosti stravy a správné velikosti porcí.
Díky plánku, který si děti vyplňovaly, pak
snadno zjistily, čeho jedí málo a čeho se nao-
pak přejídají. Pro některé to bylo velké pře-
kvapení! Po týdenním sebehodnocení, kdy
každý z nich soutěžil vlastně sám se sebou,
jsme si pak v hodinách prvouky dlouho poví-
dali o tom, co by se dalo alespoň trochu

vylepšit v jejich každodenním jídelníčku –
například více masa, zeleniny a méně slad-
kého a uzenin. Na stránkách
www.fitkonto.cz si děti mohou najít inspiraci
pro svůj jídelníček, najít si sport, který bude
prospívat jejich tělu i si spočítat svou ideální
váhu. I kdyby tento projekt pomohl jednotliv-
ci, měl smysl.                                             mj

Školní kolo soutěže Karlovarský skřivánek proběhlo na
I. stupni 20. a 21. ledna a na II. stupni 29. ledna. Na I.
stupni se o 1. místo podělila děvčata Klára Dýčková s
Veronikou Ročkovou, obě ze třídy 5.C, 2. místo patří
Kristýnce Tiché ze 2.A a 3. místo bylo uděleno opět pro
dva žáky, Vojtěcha Plachetku ze 2.A a Elišku Šalomou-
novou ze 4.A. Na II. stupni bylo pořadí následující: 1.
místo Adéla Ročková, 8.A, 2. místo Michaela
Dostálová, 7.A a 3. místo Michaela Anna Pilcová, 6.C. 
Úspěšní zpěváci ze školního kola bojovali 18.února v

Opočně v kole oblastním. Velmi pěkného úspěchu
jsme dosáhli na I. stupni, a to ziskem 2. místa záslu-
hou Veroniky Ročkové z 5.C. Cenného úspěchu jsme
vyzpívali též na II. stupni. Tam zabojovala Adéla
Ročková z 8. A a odnesla si krásné 3.umístění. Další
zpěvák, který učaroval porotu, je žák Vojtěch
Plachetka z 2.A. Za jeho přirozený projev mu porota
udělila čestné uznání. Vítězům blahopřejeme a děku-
jeme za reprezentaci naší školy, vždyť uspěli mezi 12
školami a 60 zpěváky.                          P. Macháňová

báječnou partu, která skvěle pracova-
la a fungovala a která zaslouží veli-
kánskou pochvalu. I když přípravy na
lyžařský výcvik a samotné zvládnutí
celého týdne na horách byly pro nás
mnohdy velmi náročné, rozhodně
jsme se mezi vámi cítili velmi dobře a
byli jsme s vámi moc rádi.  A tak si
snad už jen zbývá popřát, abychom
na super „lyžák“ v tom nejlepším
dlouho vzpomínali. Slibme si také, že
výborné výsledky z týdne od 8. do 15.
února 2014 přeneseme i do další
práce a chování ve škole. 

Všichni jsme se do Rychnova vrátili
nadšeni a za to vám, všem účastní-
kům lyžařského kurzu, moc a moc
děkujeme!                        Vaši učitelé
Podrobnosti na www.zs-javornicka-rk.cz.

ÚSPĚCHY V PĚVECKÉ SOUTĚŽI KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
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Začátek nového roku je vždy příležitostí bilancovat rok uplynulý.
Poslední lednový den se v Pelclově divadle v Rychnově nad
Kněžnou sešli sportovci i ti, co je podporují, aby zhodnotili rok
2013 a nejlepším předali ocenění v rámci ankety „Nejúspěšnější
sportovec roku 2013“. 

Začíná fotbalové jaro 2014

Oceněni „Nejúspěšnější sportovci roku 2013“
Na podiu i Rychnováci Tereza Kosová, Jan Potštejnský a Martina Marečková

Organizátor ankety, zdejší okresní
sdružení České unie sportu, vyhlásil
celkem 12 kategorií. Vítězem hlavní
kategorie jednotlivců dospělých se
stal český reprezentant v trialu
Martin Křoustek, který obhájil loň-
ské vítězství. Osobností roku 2013
je Zdeněk Haník, dlouholetý hráč,
reprezentační trenér a nyní předse-
da české volejbalové federace. Do
síně slávy vstoupil olympionik z
Tokia 1964, kladivář Josef
Matoušek, kterému tleskalo ve stoje
celé Pelclovo divadlo. Součástí slav-
nostního vyhlášení ankety byl
hudební a taneční program a také
došlo na předání šeku na podporu
sportu handikepovaných dětí. 

Mezi vyhlášenými sportovci nechy-
běli ani zástupci rychnovských oddí-
lů. V žákovské kategorii jednotlivců
se na 2. místě umístila nadějná ori-
entační běžkyně Tereza Kosová z
SOOB Sp. Rychnov nad Kněžnou,
mezi trenéry byl oceněn trenér rych-

novských orientačních běžců Jan
Potštejnský a v kategorii jednotlivců
dospělých patří 4. místo české
reprezentance v šachu Martině
Marečkové z Pandy Rychnov. 

Celkové výsledky jednotlivých kategorií.
KOLEKTIV MLÁDEŽE 
3. VÝBĚR OFS OKRESU - ROČNÍK 2002
(TRENÉR VÝBĚRU RUDOLF PROCHÁZKA) 
2. SK KLACKAŘI KOSTELEC NAD ORLICÍ –
družstvo žáků do 13 let 
1. SK DOBRÉ – DOROSTENKY ODDÍLU
STOLNÍHO TENISU: Kateřina Rozínková a
Aneta Doucková 

JEDNOTLIVCI - ŽÁCI 
3. VERONIKA FAITOVÁ – SOKOL DOBRUŠKA
– ODDÍL MODERNÍ GYMNASTIKY 
2. TEREZA KOSOVÁ – SOOB SPARTAK
RYCHNOV N. KN. - ORIENTAČNÍ BĚH 
1. DOMINIK HARNACH – SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA – SKIBOBY 

JEDNOTLIVCI - DOROSTENCI/JUNIOŘI 
3. MATĚJ ŠVÁB – TJ SOKOL DOBRUŠKA –

BADMINTON 
2. KRISTÝNA HARNACHOVÁ – SKIBOB
KLUB DOBRUŠKA – SKIBOBY 
1. KLÁRA MAZUROVÁ – STŘELECKÝ KLUB
DOUDLEBY N. ORL. – SPORTOVNÍ STŘELBA 

TRENÉR - CVIČITEL
KAREL BALÁČEK – SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA – SKIBOBY 
JOSEF MAŠEK – VOLEJBALOVÝ KLUB
AUTO ŠKODA KVASINY – VOLEJBAL 
JAN POTŠTEJNSKÝ – SOOB SPARTAK
RYCHNV N. KN. – ORIENTAČNÍ BĚH 
JAN ŠPLÍCHAL – SK DOBRÉ – STOLNÍ TENIS 
VÁCLAV VANĚK – SOKOL SEMECHNICE –
PŘEDSEDA TJ SOKOL SEMECHNICE 

VETERÁNI 
5. LADISLAV ŠEMBERA – HOROLEZECTVÍ -
HOROLEZECKÝ KLUB VAMBERK 
4. KAREL VEYR – MOTOTRIAL – JAST
TRIAL TEAM DOUDLEBY NAD ORLICÍ 
3. JANA TRUNEČKOVÁ – SKIBOBY – SKI-
BOB KLUB DOBRUŠKA 
2. MARKÉTA VANDASOVÁ – ORIENTAČNÍ
BĚH – OOB VAMBERK 
1. MARTIN TRIBULA – SKIBOBY – SKIBOB
KLUB DOBRUŠKA 

POŘADATEL AKCE 
TRI CLUB DOBRUŠKA – ocenění převzali
Jiří Veselý a Oldřich Hofmann 

CENA PRO STAROSTU 
LADISLAV KUBÍČEK – STAROSTA SOLNICE 

SPORTOVNÍ OSOBNOST OKRESU 
PaedDr. Zdeněk Haník, PhD 

KOLEKTIV DOSPĚLÝCH 
3. BASKETBALISTIKY - SK TÝNIŠTĚ N. ORL 
2. Štafeta žen: JANA KLAPALOVÁ, JANA
SMUTNÁ, MARKÉTA VANDASOVÁ –
ORIENTAČNÍ BĚH – OOB VAMBERK 
1. DRUŽSTVO ŽEN STOLNÍHO TENISU VE
SLOŽENÍ: ANETA KONEČNÁ, IVANA
PELCMANOVÁ, DANIELA ROZÍNKOVÁ -
STOLNÍ TENIS – SK DOBRÉ „A“ 

ZVLÁŠTNÍ CENA ČUS 
JOSEF MATOUŠEK – atlet – kladivář 
SPORTOVNÍ HVĚZDA DENÍKU 
JIŘÍ ŠEDA - SK KLACKAŘI KOSTELEC N. ORL.

JEDNOTLIVEC DOSPĚLÝCH 
5.  KAROLÍNA MALÍKOVÁ – MAŽORETKY –
MAŽORETKY MARLEN KOSTELEC N. ORL. 
4. MARTINA MAREČKOVÁ – ŠACHY –
REGION PANDA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
3. JAN NĚMEC – TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ -
LYŽAŘSKÝ KLUB SKIAREÁL OLEŠNICE V O. H.
2. PAVEL ČIHÁČEK – SKIBOBY - SOKOL
DEŠTNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH 
1. MARTIN KŘOUSTEK – TRIAL – 4RC trial
team man

Po dlouhé zimní přestávce se v polovině března opět roztočí kolotoč fotbalových
soutěží. Jako první zahájí svoji soutěž „A“ mužstvo mužů Spartaku Rychnova,
které v krajském přeboru mužů přezimovalo na výborném 5. místě s 28 body.
Změny v kádru přiblížil trenér Jan Chasák: „V zimě skončilo hostování Miroslavu
Semerádovi, který patřil bezpochyby k oporám týmu a musíme se s jeho absen-
cí vypořádat. Kádr doplnil Zdeněk Schod ze Solnice, z Černíkovic se vrací Jakub
Nosek a novou tváří v Rychnově bude Jan Kráčmer, který působil ve službách
divizního Vysokého Mýta. Další příchody a možné odchody jsou ještě v jedná-
ní.“ První domácí mistrovský zápas jara odehraje Rychnov v neděli 16. 3. od
15 hodin proti Lázním Bohdaneč. Přijďte povzbudit naše fotbalisty.         man

Zástupci rychnovského orientačního běhu Tereza Kosová a Jan Potštejsnký při
přebírání ocenění. Foto: Vojtěch Podstavek, Rychnovský deník  
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Rychnovskou hokejovou ligu čeká velké finále

Rychnovská hokejová liga, kterou v letošním roce
zaštítil poskytoval internetového připojení UNET,
odstartovala 5. listopadu. Od té doby týmy sehrá-
ly celkem 77 zápasů. Před začátkem soutěžního
ročníku přitom organizace turnaje doznala znač-
ných změn: 
1. oficiální internetové stránky www.rhliga.cz - v
hrací dny se jejich návštěvnosti pohybuje kolem
800 návštěv. Za 4 měsíce jsme odpublikovali
více než 60 článků, včetně fotografií a videopřís-
pěvků. Výsledky všech zápasů, střelci branek,
asistence, vyloučení, kompletní tabulky, to vše
mají fanoušci a hráči k dispozici ještě v průběhu
zápasu a bezprostředně po jejich skončení.  
2. živé online televizní přenosy - všechny zápasy
se vysílali živě na internetovém portálu tvcom.cz.
Každý uživatel internetu tak mohl sledovat zápa-
sy nejen v přímém přenosu, ale také ze záznamu.
Tento unikát jsme zavedli jako první a zatím jedi-
ní v republice. Každý přenos sledovalo průměrně
200 až 300 lidí. 
3. organizace zápasů - na každém zápase byli pří-
tomní jejich administrátoři, kteří měli na starosti
správu webu, hlášení rozhlasu a obsluhu hudeb-
ního doprovodu, který dotvářel atmosféru během
každého přerušení a o přestávkách všech utkání. 
4. medializace soutěže - kromě vlastního webu
jsme se pravidelně objevovali i v dalších médiích
(Deník, 5+2 dny, Orlický týdeník). Za velký úspěch
lze označit i to, že si utkání RHL vybrala i TV Nova

a reportáž odvysílala v hlavní zpravodajské relaci
v rámci rubriky NHL (Naše hokejová liga). 
5. transparentnost řízení soutěže - kvůli naprosté
transparentnosti řízení celé soutěže vzniklo

Rychnovská UNET hokejová liga dospěla po 4 měsících do svého závěru. Už
ve čtvrtek 6. března od 18 hod. je na rychnovském zimním stadion na progra-
mu velké finále. O tom, kdo získá putovní pohár a prestižní titul letošního
amatérského šampiona se rozhodne mezi semifinálovými dvojicemi HC Sršni
Záměl - HC Častolovice a HC Medvědi Rokytnice - HC Bílý Újezd. 

občanské sdružení. Podle stanov jsou členy výbo-
ru zástupci všech týmů. Předsedou občanského
sdružení se stal Jan Dušek. Všichni členové
výkonného výboru mají průběžný přehled o hos-
podaření o. s. Důležité je, že o klíčových otázkách
v rámci organizace soutěže rozhodovali vždy
všichni společně.
“To je jen 5 základních bodů, které
Rychnovskou UNET hokejovou ligu posunuly
mezi nejprestižnější amatérské hokejové soutě-
že v našem regionu. I díky tomu se podařilo zís-
kat klíčové partnery: Coma s.r.o - poskytovatel
internetového připojení UNET, Klenotnictví
Marie Kovaříčkové v Rychnově nad Kněžnou -
výhradní prodejce značkových hodinek Festina,
Město Rychnov nad Kněžnou, společnost
Partners, Zopos Přestavlky, Rubena Náchod,
Truhlářství Pod Budínem a mediální partner
Deník v čele se sportovním redaktorem Leošem
Dragůněm. Rád bych touto cestou poděkoval
všem partnerům, kteří nás podpořili. Velmi si
jejich přízně važím, protože bez nich by tak
úspěšnou soutěž nešlo pořádat,” řekl Jan
Dušek, předseda o.s. RHL a hlavní iniciátor
nové podoby Rychnovské hokejové ligy. 

Finále RHL je tedy na programu ve čtvrtek 6.
března od 18hod. a utkání o 3. místo se hraje v
úterý 4. března od 18hod. Obě utkání můžete
navštívit na Zimním stadionu v Rychnově nad
Kněžnou. 

V pátek 14. března se ve Společenském centru
v Rychnově nad Kněžnou uskuteční Slavnostní
galavečer rychnovského hokeje, kde se předají
ocenění jednotlivým týmům, včetně individuál-
ních cen. TZ

6. března vyvrcholí play-off, 14. března uzavře RHL Slavnostní galavečer

Po třech letech marné snahy
naučit návštěvníky respektovat
Návštěvní řád a nosit vhodný pla-
vecký úbor, opět otvíráme ožeha-
vé téma PLAVKY.  Proběhlo
mnoho jednání (s Krajskou hygie-
nickou stanicí, akreditovanou
laboratoří, asociací bazénů a
saun, s vedením jiných bazénů i
zřizovatelem PBRK), jejichž
výsledkem je naprostý zákaz vol-
ných plavek. Od 1.4.2014 tak

následujeme příkladu městského
bazénu Jičín, Rokycany, Olomouc,
Trutnov, Chrudim, Bohumín,
Náchod a další, kde to tak mají už
roky. Pravidla stanovená v jednot-
livých bazénech v naprosté větši-
ně korespondují s chováním jejich
návštěvníků. Bohužel pro PBRK v
tomto směru je zde moc těch neu-
kázněných a proto jsme byli donu-
ceni k tomuto ráznému kroku.
Hlavními důvody jsou ochrana
zdraví a bezpečnost návštěvníků.
Věříme, že toto rozhodnutí budete
respektovat a časem je přijmete s
povděkem.

Po celý rok jsou naplánovány
úterní termíny, kdy bude probíhat

Plavání se ZPŠ. Pojištěnci
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda
mají hodinu plavání zdarma.
Vstup je možný v čase od 15:00
do 16:30.

Od 7.2. až do 9.3.2014 běží
Soutěž o nejrychlejšího plavce
Rychnovska o volné hodiny v

bazénu. Soutěž probíhá za podpo-
ry Zdravotní pojišťovny
Ministerstva vnitra. Zúčastnit se
může opravdu každý. Kategorie
jsou rozděleny od dětí až po seni-
ory. Slavnostní předávání cen
bude 19.3.2014.

www.bazenrk.cz,JK

Od 1.4. bude platit zákaz nošení volných plavek!
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
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n RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě o vel. 0+1
v čp. 835, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. pro žadatelku na dobu určitou
od 1.2.2014 do 31.7.2014.
n RM schvaluje roční plán finančních kontrol v příspěvkových organiza-
cích a spolcích na rok 2014, dle předloženého návrhu a ukládá paní
Ludmile Cabalkové, vedoucí kontrolní skupiny, předložit závěrečné zprávy
z jednotlivých kontrol radě města.
n RM schvaluje prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné  za byt
č. 75 v čp. 1453 ve výši 80% dlužných poplatků. 
n RM neschvaluje odkoupení reklamních hodin umístěných na p.p.č.
1295 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. od firmy Visia Reklama s.r.o.,
Prosluněná 560/11, Praha 5.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 12  k Nájemní smlouvě č. 5/2005
ze dne 28.12.2004  na  prostory nacházející se v domě čp. 831 v
Rychnově n. Kn., ul. Na Drahách ve znění Dodatků č. 1 - 11 se společnos-
tí Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov
n. Kn., Na Drahách 1595  týkající se rozšíření předmětu nájmu o prosto-
ry o celkové výměře 31,11 m2 (nově: kancelář č. 211 o výměře 19,14 m2,
sklad č. 213 o výměře 4,60 m2, chodba č. 214 o výměře 3,17 m2 a sklad
č. 215 o výměře 4,20 m2, původní: sklad č. 208 je změněn na kancelář č.
211) za cenu 192,-- Kč/m2/ročně.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 17  k Nájemní smlouvě ze dne
7.6.2001 o nájmu  prostor ve III. NP budovy  čp. 1492, Panská ul.,
Rychnov n. Kn., o celkové výměře 105,30 m2 s Euroregionem Pomezí
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem Panská 1492,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene k částem p.p.č. 1315/1 a p.p.č.
1318 dle GP, v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívající ve strpění uložení kabelů
veřejného osvětlení a umístění sloupů veřejného osvětlení, vstupu a vjez-
du za účelem údržby, oprav a úprav veřejného osvětlení. Oprávněným z
věcného břemene bude město Rychnov nad Kněžnou, povinným z věcné-
ho břemene  bude společnost Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem
Pod Višňovkou 25, Praha 4 a každý další vlastník p.p.č. 1315/1 a p.p.č.
1318, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. Věcné břemeno bude zříze-
no na dobu neurčitou, bezúplatně. Náklady se zřízením věcného břeme-
ne spojené, kromě poplatku za vklad práva do katastru nemovitostí, pone-
se povinný z věcného břemene.
n RM schvaluje
1. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov 
nad Kněžnou ve věci rozšíření žaloby o zaplacení 57.815,-- Kč s přísl. (říze-
ní u Okresního soudu v Přerově) o nárok na zaplacení 30.218,-- Kč s přísl.,
a to včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných opravných
prostředcích a exekučního řízení.
2. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov 
nad Kněžnou v soudním řízení o vyklizení bytu  v čp. 1453 v ulici Mírová v
Rychnově n. Kn., a to včetně případného řízení o řádných nebo mimořád-
ných opravných prostředcích a exekučního řízení.
n RM vzala na vědomí výzvu advokáta Mgr. Ladislava Muroně v právním
zastoupení k úhradě částky ve výši 13.060,-- Kč jako kompenzaci nákla-
dů spojených s léčením a bolestného úrazu, který se stal dne 8.1.2013
na  komunikaci v ulici Pelclovo nábřeží u čp. 449 v Rychnově n. Kn., ve
lhůtě 10 dnů od doručení výzvy a schvaluje odeslání odpovědi k výše uve-
dené výzvě ve znění dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2013 k 31.12.2013, dle
předloženého návrhu.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2014 k 27.1.2014, dle
předloženého návrhu.
n ZM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města v
roce 2014  MAS Sdružení SPLAV, o.s., se sídlem Skuhrov nad Bělou 84.
n ZM schvaluje grafickou podobu znaku Města Rychnov nad Kněžnou
(schváleného ZM dne 9.9.2013) zpřesněnou na základě historicko-heral-
dického průzkumu a to v detailech účesu panny a lekna, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje místostarostku města Ing. Michaelu Zimovou zaslá-
ním příslušných dokumentů heraldické komisi Parlamentu ČR.
n ZM schvaluje úpravu výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva
za výkon funkce člena  zastupitelstva, člena rady,  předsedy komise rady

pověřené výkonem státní správy,  předsedy a člena výboru zastupitelstva,
předsedy a člena komise rady, ve výši dle předloženého návrhu s účinnos-
tí od 1.2.2014. Příplatek podle počtu obyvatel je nadále poskytován jen k
odměně za funkci zastupitele.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 176/1 v k.ú. Panská
Habrová.
n ZM schvaluje změnu průběhu části katastrální hranice mezi
katastrálními územími Jahodov a Roveň u Rychnova nad Kněžnou,
Peklo nad Zdobnicí a Roveň u Rychnova nad Kněžnou, Dlouhá Ves u
Rychnova nad Kněžnou a Roveň u Rychnova nad Kněžnou dle návr-
hu, vyhotoveného v rámci komplexní pozemkové úpravy v katastrál-
ním území Roveň u Rychnova nad Kněžnou Státním pozemkovým
úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Královéhradecký kraj,
Pobočkou Rychnov nad Kněžnou:
1. změna průběhu katastrální a obecní hranice mezi katastrálním úze-
mím Roveň u Rychnova nad Kněžnou a katastrálním územím Jahodov dle
návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Roveň u Rychnova nad
Kněžnou bude taková, že nová katastrální hranice bude procházet mezi
pozemky navrženými v k.ú Jahodov KN č.  4023, 4022, 4021, 4020,
4017, 4016, 4014, 4013, 4012, 4011, 4009, 4008, 4007, 4006, 4005,
4004, 4003, 4002, 4000 a pozemky navrženými v k.ú.  Roveň u
Rychnova nad Kněžnou KN č. 3166, 186/1, 3168, 3169, 214/4, 3291.
2. změna průběhu katastrální a obecní hranice mezi katastrálním úze-
mím Roveň u Rychnova nad Kněžnou a katastrálním územím Peklo nad
Zdobnicí  dle návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Roveň u
Rychnova nad Kněžnou bude taková, že stávající pozemek označený  jako
KN 767/7 přejde do k.ú Roveň u Rychnova nad Kněžnou (stane se sou-
částí navržené parcely 3090) a naproti tomu se zvětší parcela st. KN 1 v
k.ú. Peklo nad Zdobnicí na úkor k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou. 
3. změna průběhu katastrální hranice mezi katastrálním územím Roveň
u Rychnova nad Kněžnou a katastrálním územím Dlouhá Ves u Rychnova
nad Kněžnou bude spočívat v přechodu stávajících parcel č. KN 656 a
739 (č. 4001 a část 3007 dle návrhu komplexní pozemkové úpravy Roveň
u Rychnova nad Kněžnou) do k.ú.  Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou.
Na druhé straně z k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou přejdou do
k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou stávající parcely KN 3086 a 3087
nově označené v návrhu pozemkových úprav jako KN 3014 a část  parce-
ly 3007. a pověřuje starostu města podepsat Dohodu o změně obecní
hranice mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí Jahodov a Dohodu o
změně obecní hranice mezi Městem Vamberk a Městem Rychnov nad
Kněžnou, dle předložených návrhů.
n ZM ruší bod II. usnesení ZM č. 69/09 ze dne 11.11.2009 a schvaluje
prodej  části p.p.č. 2998 o výměře cca 40 m2 (část p.p.č. 2998, nacháze-
jící se mezi   p.p.č. 328, zahradou u domu čp. 112 na p.p.č. 315 a p.p.č.
314)  v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu zjištěnou znaleckým posudkem, plat-
ným ke dni prodeje, minimálně však ve výši 250,-- Kč/m2 + náklady na
zajištění prodeje.
n ZM ruší bod IV. usnesení ZM č. 39/2013 ze dne 10.6.2013 a vyhra-
zuje si rozhodnutí o odkoupení níže uvedených nově vznikajících staveb a
schvaluje odkoupení p.p.č. 1315/12 o výměře 54 m2 a p.p.č. 1315/14 o
výměře 53 m2, a dále níže uvedených nově vznikajících staveb, to vše
nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn.:  místní komunikace (4. rameno nové
okružní křižovatky - příjezd k parkovišti) na části p.p.č. 1315/14 a na části
p.p.č. 1320/4; nové chodníky kolem okružní křižovatky na částech
pozemků p.č. 3230/2, p.č. 2921/1, p.č. 1315/1, p.č. 1315/14, p.č.
1320/4 a p.č. 2930; nové veřejné osvětlení okružní křižovatky (podzem-
ní vedení, sloupy) na pozemcích p.č. 3230/2, p.č. 2921/1, p.č. 1315/1,
p.č. 1315/14,  p.č. 1320/4 a p.č. 2930; nový chodník v ulici Nádražní na
částech pozemků p.č. 3215/3 a p.č. 1315/12; nové veřejné osvětlení
ulice Nádražní (podzemní vedení, sloupy) na pozemcích p.č. 3215/3, p.č.
1315/12, p.č. 1318 a p.č. 1315/1. Podmínkou odkoupení veřejného
osvětlení bude současné zřízení věcného břemene, umožňujícího umístě-
ní, vstup a vjezd za účelem údržby a oprav na pozemky, dotčené výstav-
bou veřejného osvětlení; nové propojení chodníků v ulici Štemberkova na
části pozemku p.č. 2921/1, vše od společnosti AGILE spol. s r. o., se síd-
lem Mírové náměstí 133, Ústí nad Orlicí, IČ 15030741 a společnosti
Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Pod Višňovkou 25, Praha 4, IČ
25110161 za celkovou kupní cenu včetně DPH 20.000,-- Kč (kupní cena
pozemků od společnosti AGILE spol. s r. o. bude činit 10.000,-- Kč, kupní
cena staveb od společnosti AGILE spol. s r. o. bude činit 9.000,-- Kč, kupní
cena staveb od společnosti Kaufland Česká republika v.o.s. bude činit
1.000,-- Kč). Náklady s převodem spojené, kromě poplatku za vklad práva
do katastru nemovitostí ponesou prodávající.
n ZM schvaluje text a přijetí "Memoranda o potvrzení společného zájmu

při řešení dopravní obslužnosti mikroregionu se zvláštním zřetelem k
osobní železniční dopravě".

Ing. Michaela Zimová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů  na horských kolech  "STALAK
BIKE CUP 2014" dne 26.4.2014  v lese Včelný dle žádosti MTB Team
Rychnov nad Kněžnou ze dne 10.1.2014. Závod se bude konat na
zpevněných a lesních cestách.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - jedná se o
hřiště a přilehlou louku naproti restauraci "U Mařenky" -  pro   dopro-
vodné akce spojené s výše uvedeným závodem dne 26.4.2014.
n RM schvaluje pronájem části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. -
horní polovina Starého náměstí v Rychnově n. Kn. - panu Jaroslavu
Chaloupkovi za účelem umístění atrakcí a prodejních stánků v termí-
nu 10.4.-13.4.2014.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti MEDIA MARKETING SERVICES
a.s., Koperníkova 794/6, Praha 2  o spolupráci a podporu na letní akci
Slavnosti Rádia BLANÍK dne 26.7.2014, dle předložené žádosti ze dne
15.1.2014 a schvaluje výpůjčku části p. p. č. 2918 /horní polovina
Starého náměstí/ v k.ú. Rychnov n. Kn.  společnosti MEDIA MARKETING
SERVICES a.s., Koperníkova 794/6, Praha 2 dne 26.7.2014  na dobu od
8:00 hod. do 24:00 hod.  za účelem uspořádání akce  Slavnosti Rádia
BLANÍK a pověřuje místostarostku města Ing. Michaelu Zimovou dojedná-
ním smluvních podmínek mezi smluvními stranami výpůjčky a předlože-
ním konečné verze smlouvy radě města ke schválení.
n RM schvaluje povolení vjezdu na komunikace lesa   lesní stráži - panu
JUDr. Milanu  Novákovi - s obvodem působnosti na celém majetku lesních
pozemků, které jsou ve vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou. 
n RM schvaluje prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné  za byt
č. 4 v čp. 1557 ve výši 80% dlužných poplatků. 
n RM schvaluje
1. započtení vzájemných  pohledávek vzniklých s užíváním bytu v majet-
ku města,  dle předloženého návrhu.
2. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 7 v čp. 1556, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni  28.2.2014.
3. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v čp. 1558 o vel. 2+1, ul.
Městská Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 1 rok s převedením nespotřebované části nájmu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na autorskou spolupráci na
akci "Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice v Rychnově n. Kn." s Ing.
arch. Františkem Křelinou, Ateliér Delta 90, se sídlem Na Jezírkách
305, Hradec Králové 11, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  vzala na vědomí žádost  o odkoupení části p.p.č. 264/1 (vlastnic-
tvím města je parcela původního katastru parcelní číslo 264) v k.ú. Roveň
u Rychnova n. Kn. za účelem zřízení přístupové cesty k parcelám č.
158/4, 5, 6 a ukládá odboru správy nemovitostí předložit uvedenou
žádost k projednání po dokončení právě probíhající komplexní pozemko-
vé úpravy v katastrálním území Roveň u Rychnova nad Kněžnou, do které
je zahrnuta i pozemková parcela původního katastru parcelní číslo 264.
n RM vzala na vědomí dopis, ve kterém žadatelé navrhují změnu výše
kupní ceny za odkoupení části p.p.č. 772 o celkové výměře 151 m2 v k.ú.
Panská Habrová, užívané k  domu čp. 75, Panská Habrová a doporučuje
ZM potvrdit znění usnesení ZM č. 36/2013 ze dne 10.6.2013.
n RM schvaluje dohodu o ukončení Nájemní smlouvy  ze dne 4.5.2006
na část p.p.č. 2918 o výměře 2 m2 nacházející se v obci a k.ú. Rychnov n.
Kn. (část chodníku před čp. 66 na Starém náměstí) společnosti Bevaro
RK s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Svatohavelská 974 ke dni 31.1.2014.
n RM jmenuje s ohledem na pravomoci dané jí ustanovením § 102
odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění
pozdějších předpisů,  vedoucím Odboru sociálních věcí Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou pana Bc. Josefa Šimerdu, a to s účin-
ností ode dne 1. března 2014.
n RM  vzala na vědomí dokument "Vyhodnocení  stanovisek a připo-
mínek ze společného jednání, pokyny pro zapracování do dokumen-
tace pro veřejné projednání návrhu Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou" ze dne 27.1.2014.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.1.2014

Výpis ze zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 27.1.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.2.2014

zprávy z radnice
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KUPON KŘÍŽOVKY 
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Tajenky
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......................................................................
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Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. března 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tento hrad stojí na … (PRVNÍ TAJENKA) hradní skály. Nejstarší písemný
doklad o hradu je z roku 1267. Hlavní stavební činnost probíhala na
hradě ve 13. – 17. století. Hrad má tři obranné celky, spojené hradeb-
ním systémem a (DRUHÁ TAJENKA). Tento hrad se nachází 112 metrů
nad hladinou … (TŘETÍ TAJENKA). Dříve narození luštitelé si mohou
tento hrad pamatovat ze socialistické papírové … (ČTVRTÁ TAJENKA).
Už víte, který hrad při pátém výletu za hranice naší vlasti poznáváme?
Má pravdu ten, kdo si myslí, že se jedná o … (PÁTÁ TAJENKA).

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. PRVNÍ TAJENKA. – B. Anglický reprezentant v kopa-
né; zabarvení; dravý pták (slovensky). – C. V hudbě „dušeně“; TŘETÍ
TAJENKA; dřívější oblíbený dopravní prostředek. – D. Zkratka tiskové
agentury Itálie; jsoucí v majetku Leona; anglicky „nota“. – E.
Hmyzožravec; poloha těla v józe; velký ořech. – F. Kolečko na násadě;
italsky „láska“. – G. Opak přílivu; vydávat zvuk hodin. – H. Stlučená;
íránská jazyková skupina. – I. Kancelářská zkratka; přídomek skot-
ských jmen; část týdne; iniciály herce Kohouta.  – J. Postava z Vinetua;
vycpávkový materiál; název televizního večerníčku s Matem a Patem. –
K. SPZ Klatov; jméno zpěváka Jürgense; plť; označení citlivosti filmků;
ledovcový kotel. – L. Řeka ve Francii; polodrahokam fialové barvy;
město v Rusku. – M. Zastarale „dovednost“; spodek nádoby; německy
„červený“; šachová prohra; krach na burze. – N. Solmizační slabika;
PÁTÁ TAJENKA; SPZ Svitav.
SVISLE: 1. Nedotknutelné. – 2. Německé mužské jméno; DRUHÁ
TAJENKA. – 3. Italský přístav; římskými číslicemi 551; Myslivecká orga-
nizace (zkr.); město v Japonsku. – 4. Seskupení cvičenců; výkvět; tramp-
ský pochod. – 5. Kyslíkatá organická sloučenina; kovodělníci; jméno
oštěpařky Zátopkové. – 6. Chráněná krajinná oblast (zkr.); město ve
Španělsku; bývalá značka cigaret; Okresní výbor (zkr.). – 7. Výstužná
ocel; líc mince. – 8. Chemické vlákno; vodní tok. – 9. Město ve Francii;
obrytý. – 10. Polní plošné míry; voltampér (zkr.); planá núbijská bavlna;
iniciály básníka Holuba. – 11. Tělo (anatomicky); záporná elektroda; fil-
mová hvězda. – 12. Jedovatá rostlina (slovensky); opomenutí; druh pla-
chetnice. – 13. Hora v Nízkých Tatrách; turecká jednotka objemu; zápor;
bodná zbraň. – 14. Povaha; strnutí šíje. – 15. ČTVRTÁ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: B – KEAN, C – SORDO, L – TARN, 3 – ARAO, 6 – EA, 8 –
ELANA, 9 – ROVON, 13 – OKE. Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Zdeněk Janouš, Sv.Havelská 104, 516 01 RK, 
2. Alena Řimnáčová, Havlíčkova 136, 516 01 RK, 3. J. Boštík, Mírová 1436, 516 01 RK, 
4. Jaroslava Janovcová, Smetanova 620, 516 01 RK

1 – HRAD LITICE, 2 -  DRSLAVICŮ, 
3 -  ZIKMUNDOVÝMI, 4 -  OPEVNĚNA

Výherci křížovky 2/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

Poznejte hrady a zámky 26.

e-mail: (usnadní komunikaci)
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz www.mojeorlickehory.cz
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zprávy 

Drogerie Kaška oslaví v březnu 15 let 
V tomto měsíci Drogerie Kaška oslaví 15. výročí svého založení. Na samém počát-

ku se skutečně jednalo o obchod, který nabízel pouze klasický drogistický sorti-
ment, a to ještě ve velmi omezeném rozsahu. Od svého vzniku se firma stále roz-
šiřuje a jejich služeb využívá více zákazníků, kteří zde nalézají širokou nabídku
praktického zboží, tolik potřebného pro každodenní použití. 

CHOVATELSKÉ POTŘEBY - další rozšíření sortimentu v Drogerii Kaška

Kromě zákazníků, kteří si přijdou
nakoupit věci pouze  pro svoji
osobní, případně rodinnou spotře-
bu, v Drogerii Kaška nakupují
také firmy, úřady, školy, školky a
jiné organizace, které využívají
možnosti nákupu na fakturu, pří-
padně využijí i nabídku dopravy
vybraného zboží přímo k zákazní-
kovi.

Vedle širokého výběru čistících,
úklidových, hygienických a kos-
metických prostředků zde nalez-
nete takřka úplnou nabídku sorti-
mentu barev, kterým vás prove-
dou a potřebné rady poskytnou
zkušení prodavači. Na prodejní
ploše více než 150 m najdete
syntetické, vodou ředitelné i nitro
barvy, dále pak barvy ve sprejích

včetně ředidel, tmelů, štětců,
válečků, pásek  a dalšího s tím
souvisejícího materiálu.

Širokou nabídku interiérových
malířských barev tvoří jednak
barvy, které jsou již tónované od

výrobce, dále pak syntetické i
malířské barvy,  které vám dle
vašeho výběru na počkání namí-
cháme. Nedílnou součástí sorti-
mentu jsou laky, lazury, napouště-
cí oleje a vosky jak na zahradní
nábytek, tak do interiéru.

Z hlediska dodavatelů jsou na
prodejně zastoupeni následující
výrobci: PPG, HET, Building Plast,
Detecha, PNZ, Motip Dupli, Akzo
Nobel, Body Color, Herbol,
Spokar, Stachema, Severochema,
Barvy a laky Hostivař a další.

Z pohledu značek na prodejně
naleznete Primalex, Het, Remal,
Luxol, Xyladekor, Herbol, PNZ,
Alkyton, Lygnofix, Pattex, Eternal,
Izoban, Ekoban, Body, Den
Braven, Ceresit, Chemopren a
další.

Významnou a zákazníky velice
oceňovanou službou je nabídka
zahradnických potřeb. V součas-
né době je největší poptávka po
pěstebních substrátech, seme-
nech, zahradnickém nářadí, květi-

náčích a truhlících.
S  přibývajícím časem se zvyšuje
zájem o  hnojiva a postřiky všeho
druhu. U nás můžete také koupit
aqua program, což jsou hadice,
různé spojky, redukce, postřikova-
če a  stříkací pistole značky
Claber.

V Drogerie Kaška najdete i pilky,
motyky, hrábě, lopaty, ale i sekery
a zahradní nářadí značky Fiskars.
Pro majitele bazénů je celoročně
k dispozici  široký výběr bazénové

chemie značky Laguna a Vodnář.
S ohledem na přání zákazníků
bylo v minulém roce zprovozněno
oddělení domácích potřeb, kde je
především pro ženy připraven  sor-
timent výrobků potřebných pro
chod domácnosti. Vedle tradič-
ních kuchyňských potřeb jsou v
nabídce i kbelíky, košťata, šňůry,
WC štětky, rohožky, kartáče,
sáčky, folie a další užitečné věci
do domácnosti.

V letošním roce se Drogerie
Kaška zaměřuje na rozšíření
nabídky sortimentu pro domácí
mazlíčky, a to především pro cho-
vatele psů, koček, exotického
ptactva a drobných hlodavců.
Základem je krmení ve formě gra-
nulí a konzerv. 

Oblíbené jsou pamlsky, zábavné
hry a hračky, různé domečky,
nebo prolejzačky. Naleznete zde

také misky, pelíšky a podušky,
dále pak obojky, vodítka, postroje
a další  výcvikové pomůcky. Pro
hýčkání psů   máme profesionální
kosmetiku, nejrůznější oblečky,
kartáče, speciální  hračky.

Velkou péči věnují chovatelé
také kočkám. I kočičí svět má
svoje potřeby, vedle krmení a růz-
ných pamlsků je nutná hygiena
zejména pro vyměšování  ( kočko-
lit-kočičí stelivo, podestýlka do
domácích toalet).

U hlodavců je základem přede-
vším pevná klec či plastový box,
podestýlka a napaječky. Dále pak
různé druhy krmiv,konzerv, vitamí-
nů, hraček, kolotočů, domečků a
prolejzaček.

Od počátku letošního roku
Drogerie Kaška nabízí k 15-ti kilo-
gramovým  krmivům EMINENT 3 kg
krmiva zdarma. Věrnostní program
ROYAL CANIN nabízí možnost získat
při nákupu pěti  15-ti kilogramových
pytlů  krmiva dle vlastního výběru
šestý pytel  zdarma.

Závěrem je třeba upozornit, že s
nabídkou chovatelských potřeb
začínáme a pokud u nás nenalez-
nete vše, co požadujete, uvítáme,
když na své požadavky upozorníte
zaměstnance prodejny, a ti již zaji-
stí rozšíření sortimentu, případně
doobjednání speciálního zboží.

Do budoucna se firma bude sna-
žit získat v regionu co nejlepší
pozici v prodeji chovatelských
potřeb.

-PI-

V letošním roce se Drogerie Kaška zaměřuje na rozšíření sortimentu pro domá-
cí mazlíčky.

V Drogerii Kaška najdete široký výběr barev.



KOVOŠROT 
Pod Budínem 

Stanislav Krejčí

NOVĚ VÝKUP PAPÍRU 
nejlepší ceny v Rychnovně ! 

Dále nabízíme pro občany i firmy :
-  výkup železného šrotu, barevných kovů, 

autobaterií, výkup papíru
-  přistavení kontejneru na odvoz stavebních 

sutí a jiných odpadů včetně železa a papíru
-  prodej štěrků, písků (i bílého !), 

drtí a recyklátů včetně frézinku
-  kontejnerová doprava sypkých materiálů, 

zboží na paletách
-  zavážení bazénů cisterna na vodu 5 m3

-  stavební mechanizace drobná i těžká 

Otevřeno 
po-pá 7-16 hod, 
v sobotu 8-11 hod 
telefon 
731 859 500
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